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Chińska piechota, artyleria i moździerze 
w starciu nad rzekq Ussuri -- Bok XXIV Nr•~ 

wszystki1n 
• WE WTOREK opuściła BU·. 

dapeszt, udając się de kraju,: 
delegacja radziecka, która brała• 
udział w pracach Doradczego „ 
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DZIENNIK 
tODZKI\ 

&-godzinny bói 
radzieckich żołnierzy 

z przeważającymi siłami maoistów ... ... ... ... WTORKOWE DZIBNNIKI MOSKIEWSKIE PUBLIKUJĄ 
NOWE SZCZEGOł.. Y O STARCIU ZBROJNYM NA WY
SPIB DAJ\IANSKIJ W DNIU 15 BM. 

W sobotę o 9.45 czasu miejsco· 
wego wyspą wstrząsnął huk 
ognia artyleryjskiego. z uforty· 
fik_o.wanych wcześniej pozycji 
Chmczycy ostrzeliwali grupę ra-

Komitetu Politycznego państw; 
stron Układu Warszawskiego. ; 

• W' YORK University w TO·• 
ronto otwarto 2-tygodniową wy; 
stawę polskiego plakatu a.rty- • 
St;)'cz;nego. • 

• WIKTOR ŁOMAKIN został: 
wybrany we wtorek pierwszym; 
sekretarzem Krajowego Komite•• 
tu KPZR w Kraju Nadmorskim.; 
Dotychczas pracował on w apa·• 
racie KC KPZR, a poprzednio; 
był sekretarzem Krajowego KO• 
mitetu w Chabarowsku. ; 

Apel do krajó~ europejski~h Po 7-miesięczne1· przerwie 
w centrum za1nteresowan1a 

opinii publiczne i Kom i Ie I 1 B -
• EKIPY ratownicze wydoby-• 

ły spod gruzów domów zaw.i-; l l Wyniki posiedzenia Doradczego Komitetu Politycznego lanych w wyniku katastrofy• państw - stron Układu Warszawskiego i dokumenty uchwa-
wenezuelskiego samolotu dalsze ; lone na tym posiedzeniu odbiły się szerokim echem w prasie 
ofiary. Liczba zabitych wzrosła• światowej, a zwłaszcza w prasie europejskiej. 
do 162. : „Humanite" publikuje tekst dokumentów uchwalonych w 

• W MOSKWIE podano ofi-: Budapeszcie pt. „W celu zapewnienia bezpieczeństwa i poko· 
cjalnie do wiadomości, iż w• ju na naszym kontynencie przywódcy siedmiu krajów socja-
związku z budową na granicz-; listycznych proponują zorganizowanie konferencji ogólnoeuro-
nej rzece Araks urządzeń hydron pejskiej". 
technicznych rządy ZSRR i Ira: Równie:i: inne dzienniki poświęcają wiele miejsca wynikom 
nu osiągnęły porozumienie o• posiedzenia budapeszteńskiego. „Figaro" podkreśla, ze apel 
przeprowadzeniu 1>rac w dziedz1 • uchwalony przez państwa - strony Układu Warszawskiego jest 
nie wytyczenia granicy na tych: wyrazem pragnienia narodów tych państw, by żyć w pokoju 
odcinkach. • i utrzymywać stosunki dobrego sąsiedztwa z innymi narodami 

• SZEF sztabu obronnego bry; europejskimi. Także radio francuskie obszernie podało treść 
tyjskich sił zbrojnych, marsza.- • dokumentów budapeszteńskich. 
łek lotnictwa Charles Elworthy; Posiedzenie Doradczego Komitetu Politycznego państw -
przybył z trzydniową wizytą do• stron Układu warszawskiego znajduje się w centrum uwagi 
ReJlUb!iki Federalnej. : prasy zachodnioberlińskiej. Dziennik „Die Wahrheit" opatruje 

Q AGENCJA Tanjug informu· • wiadomość o posiedzeniu budapeszteńskim tytułem „Apel 
le, że na zaproszenie prezydcn·: państw Układu Warszawskiego: bezpieczei1stwo poprzez kon· 
ta Tito w początku czerwca zło 11 ferencję wszystkich państw europejskich". 
ży wizytę oficjalną w Jugo!jła-: -----------
wii prezydent Indonezji Suharto.: 

• W PONIEDZIAŁEK rozpoczę: 
la się w Addis Abebie konferen • 
cja poświęcona omówieniu roli: 
kobiet w budownictwie nar odo-• 
wym. W koniereneji biorą ,_.._: 
dział przedstawiciele z 29 kr;>-• 
jów afrykańskich z wielu mię-: 
dzynarodowych organizacji. • 

e PAKISTAN wschodni ogar·: 
nęła fala strajków. W poniedzia• 
lek proklamowano 24-godzinny; 
strajk generalny w Lahore, Mul• 
tan oraz Dhaka. Odbyły się tam: 
również liczne demonstracje au-• 
tyrządowe. ; 

• PRZEBYWAJĄCY w Kairze• 
z 2-dniową wizytą król Jorda-: 
nil, Husajn wezwał do zorga nl-: 
zowanla kon •erencji na najwyż • 
szym szczeblu krajów arab-• 
skich. celem omówienia kryzy-: 
F'.1 t-I'--;kn•,·~r-IJr(f; fcgo. • 

Powrót 

z Budapesztu 

18 bm. wróciła z Buda· 
pesztu do Warszawy dele· 
gacja, która uczestniczyła 
w posiedzeniu Doradczego 
Komitetu Politycznego 
państw stron Układu 
Warszawskiego. N/z: (od 
lewej): Mieczysław Moczar 
wita Józefa Cyrankiewicza 
i Władysława Gomulkę na 
lotnisku Okęcie w Wars.ca• 

wie. 

CAF - Sio>perko - telefoto 

e Narodowy Front Wyzwole-; 
nia Wietnamu Południowego, jak• 
wiadomo, dokonał niedawno hu: 
manitarnego gestu, uwalniając • 
wziętą do niewoli w lutym iscs; 
roku młodą p1elęgniarke zachod• --------------------------------
nioniemiecką. W poniedziałek ; 
wiecłorem wystąpiła ona prsed • 
kamerami telewizji bońskiej, e·: 
świadczając iż po pobycie w ni"• 
woli widzi pewne rzeczy ina-: 
cz~ niż dawniej. • 
li w STOLICY Peru, Lltnie,: 

odbywają się liczne wiece na• 
znak protestu przeciwko wizy-: 
cle w tym kraju specjalnego• 
wysłannika prezydenta USA, J : 
Irwina. • 

8 PATRIOCI angolscy zJikwl-: 
dowali w styczniu br. 8() żołnie• 
rzy portugalskich i 103 ranili. ; 

• WŁOSKI minister spraw za: 
granicznych, Pietra Neinni p.rtzy- • 
jął zaproszenie do złożenia ot}-; 
cjalnej wizyty w Bułgar-ii. • 

Wymiana ognia 
nad Kanałem Sueskim 

• • • • 
Według komunikatu egipskiego rzecznika wojskowego, 

we wtorek o godzinie 7.20 czasu miejscowego Izraelczycy 
otworzyli ngień w kierunku pozycji egipskich na zachod
nim brzegu Kanału Sueskiego na południe od Jeziora Gorz· 
kiego •. Sprowokowani w ten sposób Egipcjanie odnowie
dzieli ogniem. Strzelanina trwała 40 minut. Według komu
nikatu, strona egipska nie poniosła tadnych strat . 

rozpoczął obrady 
(Korespondencja własna z Genewy) 

• We wtorek kilka minut po godz. 15, po siedmiomiesięcz· 
nej przerwie wznowił swoje obrady w Genewie Komitet 
Rozbrojeniowy 18 Państw, 

micznych, zakaz lub ogranicze
nie atomowych prób podziem
nych. 

JAN MOSZCZERSKI 

Po otwarciu sesji przez obec
nego przewodniczącego, amba
sadora u. Chit Maymga (Bur· 
ma), specjalny przedstawiciel 
sekretarza generalnego ONZ 
przy Komitecie 18 Państw, D .. -----------------
Protitch, odczyta! orędzie U 
Thanta skierowane do uczest
ników. U Thant podkreśla w 
nim zwiększające się z roku na 
rok znaczenie problemu roz
brojenia wskazując, że wydat
ki zbrojeniowe swiata wzrosły 
w ciągu ostatnich lat ze 120 mld 
dolarów do ponad 180 mld do
larów rocznie. 

Następnie szef delegacji Związ 
ku Radzieckiego, ambasador A. 
Roszczin, przekazał orędzie pre 
miera A. Kosygina. Szef rządu 
radzieckiego wyraża w nim za
dowolenie, te już ponad 80 
pailstw podpisało układ o nie
rozpowszechnianiu broni jądro
wej i stwierdza, iż re9.lizacja 
tego układu otwiera szerokie 
perspektywy przed rozbroje
niem nuklearnym. 

Z kolei nowo mianowany szef 
delegacji amerykańskiej, amba
sador G. C. Smitli, dyrektor a
merykańskiej agencji do spraw 
kontroli zbrojen i rozbrojenia 
zapoznał Kom.tet li z U'eśdą 
instrukcji, jaką w formie listu 
otrzymał od prezydenta Nixo
na. Jednym z p•erwszych stwier 
dzeń Nixona jest zalecenie, aby 
delegacja amerykaliska postę
powała zgodnie z zasadą, że na
leży zakończyć okres kontron· 
tacji i rozpocząć okres nego

N eof asz„ści 
zachwyceni 
wyczynami Mao 

Awanturnicza polityka chiń· 
sklej grupy Mao Tse-tunga spo
tyka się z coraz większym po
klaskiem w Bonn. „Chiny sta
ły się nowym sojusznikiem rzą 
du federalnego w dziedzinie po
lityki zagranicznej" - stwier
dził ostatnio tygodnik zachod
nioniemiecki „Stern". „Dyplo
maci zachodni - pisze tygod
nik - poinformowali Bonn, że 
Pekin znacznie ograniczył kam 
panię propagandową przeciwko 
Republice FederalneJ.". 

Neofaszyśei zachodnioniemiec
cy są zachwyceni. „Prasa chiń
ska - donosi ich organ „Natio
nal Zeitung" - nie pisze obec
nie o „Niemieckiej Republice 
Demokratycznej, ale o „ra
dzieckiej strefie okupacyjnej 
Niemiec"... 0 Dla prawdziwie nie 
mieckiej polityki Pekin przed-1 
stawia rzeczywistą szansę" -
stwierdza organ neofaszystów 
zachodnioniemieckich. 

Płk A. Leonow, dowódca ra
dzieckich wojsk pogranicza, 
zabity podczas drugiej prowo
kacji chińskiej w rejonie wy-

spy Damanskij. 
CAF - PI - telefoto 

dzieckich żołnierzy ochrony po-i 
granicza, którymi dowodził Jew• 
cienij Janszyn. Wykorzystując 
zagłębienia terenu i umiejętnie 
manewrując oficer sprawnie 
zorganizował obronę i przez 6 
godzin odpierał ataki wroga kil 
kakrotnie przewyższającego pod 
względem liczebności oddział 
radziecki. Maoiści atakowali od 
czoła i z flanki, nie znaleźli 
jednak słabych miejsc w ob
ronie radzieckiej. 

Dowództwo chińskich wojsk 
regularnych wprowadziło do ak· 
cji siły równe siłom pułku pie· 
choty, dywizjony artylerii i ba· 
terie moździerzy. Podciągnięte 
do granicy radzieckie oddziały 
rezerwowe rozbiły pokrywę Io· 
dową oddzielającą wyspę od 
brzegu i uzupełniły szeregi ob
rońców wyspy. Zołnierze wal• 
czyli z ogromnym męstwem. 

Nowa napaść prowokatorów 
chińskich przyniosła nowe do
wody ich bezmyślnej brutałno• 
ści. Rannego podof\cera A. Ka• 
:.ina żołnierz chinski pchnął 
bagnetem w pierś. u1·atował go 
plik dokumentow, które miał w 
kieszeni. Wśród poległych znaj· 
du.ie się pułkownik D. Leonow, 
którego kandydatura była wy· 
•tawiona w wyborach z 16 mar-, 
ca. 

cjacji. D111nn1n1111111nn111111 ....... n11m111D11mnm111111m10111n 
Polskę, która - jak wiado

mo - jest członkiem Komitetu 
18 Państw, reprezentuje 5-oso
bowa delegacja. 

„Zielona lola" 
ul. Piotrkowskiej: Na porządku dziennym obec

nej sesj; Komitetu l& Państw 
stoi szereg tak p->ważnycb za
gadnień, jak sprawa przyśpie
szenia realizacji układu o nie
proliferacji, problem demilita
ryzacji dna morz i oceanów, za
kaz użycia broni jądrowych, za
kaz stosowania i produkcji bro 
ni bakteriologicznych ~ che-

na 
• • • 

poprawi przelotowość 
rozładuje „korki" 

• W CIĄGU 48 godzin uzbro·; 
jeni osobnicy uprowadzili na KU• 
lłę_ 3 samoloty pasażerskie. : 

Także w okolicy portu Tef ik i Suezu doszło we wtorek I 
cło wymiany ocnia. 

Koncentracja wojsk Izrael- Ebana wynika niedwuznacznie. ----------------

pozwoli zebrać doświadczenia 
(Informacja własna) 

• W POBLIZU kolumbijsldeJ • 
miejscowości Manzanares, 350 km; 
na południowy wsehód od Bogo • 
ty rozbił się autobus z pasate-; 
rami, w wyniku czego 19 osób• 
poniosło śmierć, a 15 z poważ-: 
nyJ'.li .obrażeniami odwieziono do: 
s:zp1tal1. • e JUGOSŁAWIĘ nawiedziłaa 
epidemia grypy z Hongkongu.; 
Zachorowało na nią już ponad e 
68 tys. obywateli tego kraju, z; 
czego 15 tY$. w samym Belgra- • 
dzie. · : 

• PONAD 3 tys. mJ'!!Sś:ańeów• 
miasteczka Mlnitu.rmo rozsiadło; 
się na Jednej z główny<:h szos,• 
paraliżujac całkowicie ruch ko-; 
łowy. Jest to swoista forma pro• 
testu przeciwko budowaniu na; 
wybrzeżu wielkich zbi.ormków • 
z paliwem. ! 

skich na wschodnim brzegu iż soldateska izraelska nie do 
Kanału Sueskiego i budowa sy- puszcza n.awet myśli o ustą-
stemu umocnien na Półwyspie pieniu z zagarniętych ter:yto-
Synajskim świadczą, te Izrael riów arabskich. 
przygotowuje nowe prowoka- - Wojna w 1967 roku prze-
cje wobec ZRA - pisze, według kreśLila „raz na zawsze" lstnie 
doniesień z Bejrutu, libański jące przed jej wyb-uchem gra-
dziennik „Saud Al-Uraba". nice na Bliskim Wschodzie -

Dziennik „Al Mucharrir„ o- powiedział Eban. „Nowa ma
strzega, że soldateska izraelska pa" tego rejonu musi prizedsta 
przygotowuje „nowe, zakrojone wiać bezpieczne i uznane gra 
na szeroką skalę operacj• bo- nice Izraela, .które. zostaną u-
jowe przeciw Jordanii". stalone bezposrednio przez za-• * • >nteresowane strony, 

W czasie wywiadu telewizyj 
nego Eban wyłożył także nie· 
zmienne od lat stanowisko swe 
go rządu i stwierdził, że lzr ael 
„ma prawo do aktywnej obro 
ny", co w praktyce oznacza 
prawo dokonywania dalszych 
ataków naziemnych l nalotów 
na sąsiednie kraje arabskie. 

Po tnydniow:ym pobycie ml· 
nistra Et>ana w ubiegłym ty• 
godniu w Waszyngtonie, w1ado 
mo doskonale, jak.le jest ofi· 
cjalne stanowisko Izraela co 
do warunków uregulowania kry 
zyeu bliskowschodniego. 

Z telewizyj.Dej wypowiedzi 

~~ ....... ~~~~''''~~''''"~'~~~'''~'~''~'~'~'~'''''"'"'''~~'''''''~~"~ ~ przedstawio.no Me wzorów odzieiy .na kaidą ~ 
~ XXlll T • K • okoliczność :tyciow11 (poza pogrzebem) i porę ~ ~ - argt raJOWe roku. Pradstawiono - w formie „żywych obra ~ 
~ · zów" - np. na tle domu, na t1e krajobrazu ~ 
~ W Poznani"ll zimowego, letniego itp. i oprawiono w cłow• ~ ~ cipne napisy - aforyzmy na temat mody i jej ~ 
~ roli w tyci• młodego człowieka. Sprowadzają 2 
~ się one cło tego. ie wprawdzie strój to nie ~ 
~ A h t dzi • • wszystko - ale dużo. Dodatkiem do wystawy ~ ~ c ' a s1e~sza ·jest odbywające się dwa razy dziennie ... ·ido- ~ ~ wisko modo-młodzietowe, polegające na pre- ~ 
~ zentacji ubiorów. w takt bie-beatu. Na tle ~ 0 „NO TO CO" „ALIBABEK", bądź innych uht ~ 
~ I d • • bi.onych zespoł&ev młodzieżowych, które ro'l• ~ 
~ m o ZJeZ taczają przed widzem uroki swego repertuaru, ~ 
~ „- 1tr11pa ślicznych, młodych dziewcząt - mode· 2 
~ lek „in spe" i modeli, prezentu.ie bajecznie ~ 
~ d I o kolo!lowe i bardzo atrakcyjne krea~je. Na ~ ~ (1 ' • dodatek - tak przynajmniej było na poka- 0 
~ l oros I. zie prasowym - śpiewa Urszula Sipińska. ~ ~ Wszystko odbywa się w ogromnym tempie, ~ 
~ tak, źe trudno to nazwać ,.normalnym„ po• ~ 
~ (INFORMAC'"A ~A.,._A' kazem. Raczej widowiskiem wyreżysero· ~ ~ • .... a.. on ' wanym starannie przez Wowo Biełickieco, któ· ~ 
~ re notabene znajdzie się w TV. ~ 
~ p rzesuwają się więc przed oczyma dziew· Z ~ T ego jeszcze w Poznaniu nie ł>yło. Wystawa częta w modnych kostiumach o b. długich ~ 
l'.ł mody młodzietowej - którą zapowiadałiś- takietach i b. krótkich spódnicach. lij 
~ my, przeszła samą siebie, Jako, że w dy- Dziewczęta w b. długich i b. różnorodnie l'.J 
~ skusjach targowych p1ze•łoniła nawet d b' h :1; k. t h · b dł · b ł ~ ~ istotniejsze problemy i stała się punktem wyj· oz a tanyc a ie ac 1 · ugic do em i ~ ścia. do rozważań bardziej zasadniczej natury. rozszerzanych spodniach. Dziewczęta ..,, b. ~ 
~ Ale _ najpierw krótko 0 samej wystawie. Na kolorowych botkach i b. kolorowych sł<afa&- ~ 
~ 28 stoiskach w poznańskim Pałacu Kaltury, (Dalszy ciąg na str. 2:) ~ 
~ ~ 
&IS>i'f»'-»~~~~~~~~~ MN+1\...~~~~~-~ 

300 osób utonęło, 
1 OOO zaginęło, 5000 
zniszczonych domów 

Katastrof a Ina powódź 
w Brazylii 

Po trwającycłl C>d wiei• dni 
\llewnycb deszczach spowodowa 
nych oberwaniem się chmnry 
dolinę Mundau w brazyli}skim 
stanie Alagoas nawiedziła ol• 
brzymia powódi. WedJug do
tychczasowych komunikatów ok. 
300 osób utonęło, 1000 uwata się 
za zaginio,ne, a ponad te.ooo zo· 
stało bez dachu nad głową. 

Na ·terenie objętym powodzi2' 
zawaliło się ponad 5 tya. do· 
mów. Zniszczone zostały linie 
telefoniczne, drogi kolejowe 
oraz szosy. 

Rząd brytyjski ? 
wysyła wojska 
aa Anguillę • 

Jednostka brytyjskich wojsk 
desantu powietrznego, tzw. 
„czerwonych diabłów" odiecia 
la w poniedziałek z Anglii na 
Morze Karaibskie, przypuiizczaJ 
nie w tym celu, by zaJąć ma· 
lą wyspę Anguillę. Taką wia· 
domość podały w poniedziałek 
wieczorem wszystkie agencje 
światowe. Natomiast w Londy· 
nie koła oficjalne nadal zacho 
wują milczenie na temat środ 
ków, jakie zamierza podjąć 
rząd brytyjski przeciwko reżl· 
mowi Ronalda Webstera, który 
sam ocłosił 11ię pre%)7deniem, 

Zarząd Dróg i Zieleni zlecił 
już Miejskiemu Biuru Projek· 
tów opracowanie dokumentacji 
na tzw. „zieloną. falę", która ma 
być uruchomiona na ul. Piotr· 
kowskiej od Głównej do Placu 
Wolności. nZielona fala" stano
wi pewien zblokowany system 
sygnalizacji świetlnej na skrzy· 
iowaniach ulic, pozwalający 
przejechać samochodem wzdłuż 
trasy bez zatrzymań, jeśli „tra· 
fiły"' one na zielone światło 
przy pierwszym skr:&yiowaniu. 
Łatwo sobie wyobrazić, że ta• 

ki system w znacznym stopniu 
usprawnia przelotowość, co dla 
wąskiej i już teraz zatłoczonej 
ul Piotrkowskiej ma zasadnicze 
znaczenie. Jednakże w przypad
ku tej ulicy sprawa nie jest 
prosta. Komplikują ją różne od· 
ległości pomiędzy poszczególny
mi skrzyżowaniami. O ile więc 
ustalenie „zielonej fali" w jedną 
stronę nie przedstawia więk
szych trudności, o tyle sprawie
nie, by działała ona także w 
stronę przeciwną wymaga 
szczegółowych badań i opraco· 
wań zmierzających do określe
nia momentu zapalania się zie· 
lonych świateł sygnalizacyjnych 
i czasu ich trwania. 

Zainstalowanie "zielonej fa· 
li" wymagać będzie m. in. bu
dowy specjalnych linii kablo
wych, łączących poszczególne 
skrzyżowania. Tak więc ze 
względu na rozmiary przedsię
wzięcia nie można się spodzie
wać wcześniejszego jej urucho· 
mienia niż w roku 19H-72. W 
następnej kolejności, po zebra· 
niu odpowiednich doświadczeń, 

»Kosmos - 272« 
ie~ W poniedziałek wystrzela
~~ no w Związku Radzieckim 
~~sztucznego sateli\ę Ziemi 
~~ „Kosmos 272". 
~~ Aparatura zainstalowana 
~~na pokładzie satelity funk
' -: cjonuje normalnie. 

system ten będzie zastosowany 
także na innych trasach przelo
towych przez śródmieście. jak 
np. na ul. Zeromskiego. 

Na razie, aby odciążyć nieco 
zatłoczoną ul. Piotrkowską Wy• 
dział Komunikacji Prez. RN m. 
Łodzi przygotowuje zarządzenie 
likwidujące parkowanie wzdłuż 
tej ulicy. Dozwolony będzie tył• 
ko postój do 20 min., co powin
no wystarczyć kierowcom i pa• 
sażerom na załatwienie pilnych 
i;praw. (jp) 

Dziś na str. 3 i 4 
„Dziennik 
Studencki" 

- Takiego pecha ;ak ja, to 
chyba nikt nie ma: w ciągu 
semestru rzucilo mnie 6 dziew 
cz11n, przez cztery miesiące, 
dzień w dzień przegrywałem w 
brydża wszystkie robry i w do 
datku, jak na ironię zawaliłem 
calą sesję] 



• 
Dalkliwe slraly 
amerykańskich interwentów 
w Wietnamie 

Zolnierski czyn 25-lecia PRL Kolllisje -wyborcze 
m. Łodzi i woiewództwa 

(Korespondencia własna z Torunia) 

Ludowe siły wyzwoleńcze po 
myślnie kontynuują działania 
ofensywne, zadając ciosy ba
rem, lotniskom, sztabom I in
nym amerykańskim i sajgoń
skim obiektom wojskowym na 
całym obszarze Wietnamu po
Judniowego. 

16 amerykańsko - sajgońsklr.h 
baz wojskowch oraz sztaby 25 
dywizji wojsk USA i 50 pułku 
wojsk sajgońskich zaatakowali 
południowowietnamscy patriae.i 
w nocy z 9 na 10 ma,rca w o
kolicach Sajgonu. N ieprzyja· 
ciel stracił około 250 Judzi w 
zabitych i rannych. Okola 110 
oficerów wojsk amerykańskich 
I sajgońskich wye!1minowall 
partyzanci w wyniku operacji 
bojowej, przeprowadzonej 10 
marca w Cao Lanh - ośrodku 
administracyjnym prowincji j 
Kien Phong. 

Wczoraj w Wyższe~ Szkole 
Wojsk Rakietowych i Artyle
rii w Toruniu odbyła się kon 
ferencja prasowa z przedsta-1 
wicielami redakcji wojew6dztw 
łódzkiego, bydgoskiego, gdań· 
skiegQ, koszalińskiego i szcze
cińskiego. W czasie konferen
cji szef Zarządu Politycznego 
Pomorskiego Okręgu Wojsko· 
wego pik dr Józef Baryła po
informował dziennikarzy o ak
t!'alnych problemach pracy po 
lltycznej w wojsku i o źolnier 
skim czynie 25-lecia PRL. 

Apel warszawskich hutników 
w zakresie zobowiązań dla 
uczczenia 25-lecia Polski Ludo 
wej spotkał się z żywym od
dźwiękiem wśród kadry ofi
cerskiej i podoficerskiej oraz 
zolnierzy służby zasadniczej Po 
morskiego Okręgu Wojskowego. 
Czyn 25-lecia PRL p::Zebiega 
pod hasłem „ Wierni narodolvi, 
partii i władzy ludowej żołnie 
rze Pomorskiego Okręgu Woj-

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~-

skowego czczą 25-lecie PRL 
wzmożonym wysiłkiem w u-

ChWili I z ostatniej 
Specjalny korespondent dzien 

nika „Prawda" pułkownik S. 
Borzenko donosi ze strażnicy 

Niżnie-Michajłowka nad rze
ką Ussuri, że 17 marca wie
czorem napastnicy chińscy 

znów ostrzelali z moździerzy 
wyspę Damanskij. 

Wznowiona została wymiana 
ognia z karabinów maszyno
wych i pistoletów autmatycz
nych. W tym czasie na straż
nicy odbywało się zebranie 
miejscowej organizacji Kom
somołu. 

~"'~''''""'""''~""'"~'"'"'''''''"'''"'"~~"'""'"'"'""'"'""''''""''"'""~ ~ . ~ 

~ Ach, ta dzisiejsza młodzież... (i dorośli !) ~ 
~ ~ ~ (Dokończenie ze str. 1) ubiorów tego typu. Myśli sie już konkretnie ~ 
~ o sieci specjalistycznych sklepów, które je ~ 
~ drach tudziei prześlicznych kurtko-kożuchach będą sprzedawać. Pierwszą „jaskółką" ma być ~ 
~ do złudzenia przypominających prawdziwe haf warszawski „Junior". Planuje się też szybsze ~ 
~ towane, zakopiańskie. Dziewczęta w eleganc- tempo wzrostu p=odukcji młodzieżowo-odzie• ~ 
~ kich - prawie do kolan(!) prochowcach żowej, od tempa rozwoju całości produkcji. ~ 
~ i pomysłowo uszytych spodniach „ogrod- I co najważniejsze - zapowiada. że poznań· ~ 
~ niczkaeh". Dziewczęta w spodniumach ska ekspozycja jest ekspozycją produk.f.yjną. ~ 
~ (takiet plus spodnie> z tkaniny w kwiaty, To znaczy nie na pokaz, a do zrobienia. ~ 
~ wełny gładkiej, cienkiej i grubszej. Dziewczęta Może nie w każdym calu „od zaraz", ale - ~ 
~ niezwykle wdzięcznie prezentujące się w „mi- w tzw. najbliższym czasie. Przemysł odzieżo- ~ 
~ ni-chłopkach" - marszczonych od pasa, z "'.Y oświadczył minister przemysłn lek• ~ 
0 marszczonymi bufkami i sznurowanym gorseci kiego - T. Kunicki, je•t przygotowany do ~ 
~ kiem, w sukniach z kasakami opartych o wzorv produkcji prezentowanych tu modeli. Stwier- ~ 
~ ludowe np. łowickie, w sukniach z pastelowych dzenie to poparł na poniedziałkowej konfe- ~ 
0 dzianin. Dziewczęta w strojach plażowycb - renc.ii prasowej dyrektor Zjednoc2enia Prze- ~ 
~ z ogromnymi kolorowymi kapeluszami i wie- mysłu Odzieżowego - J .Kulczycki. Istnieje ~ 
~ czorowyeh. Tak różnorodnych jak fantazja bowiem w tej chwili wyspecjalizowana siec ~ 
~ młodych - od aksamitnych koralowych spodni zakładów produkujących odzież dziewczęcą ~ 
~ z szerokim paskiem i srebrną blnzką do tego, i chłopięca - że wspomnę znakomitą szcze• ~ 
~ poprzez cukierkową. - ale uroczą sukienkę <:_ińsk.ą „Danę" i warszawską ., Corę", czy ~ 
~ różową, z rękawami w falbanki i spódnicą !odz.k1.ego „Polboya". Niewątpliwie więc 0 
~ w falbanl<i, do skromnvch w kroju mini - IS.tme.ią realJ'e szanse, by na rynku ukazały ~ 
~ balowych sukien z nieskromnie ozdol!nych się ubiory dla ludzi młodych - do lat... ~ 

~ bruo~~;:l~ie:i~, tłem do efektownych w 

3

°K. oniec końców muszę bowiem zdrad'Zić ~ 
~ każdym calu dziewcząt, których strój w f!"~~a tajemn~cę - granica młodości dla ~ 
~ każdym szczególe jest ze sobą zharmoni- micJatorów imprezy ZMS jest dość ~ 
~ zowany, są chłopcy. Chłopcy - w ublo- wysoka. Złośliwi mówią, że przesuwa się ~ 
~ rach o stylu awangardowym~ do których za• wraz z wiekiem „przywódców". Obecnie za ~ 
0. licza się tzw. styl romantyczny (falbanki, ża- młodych uważa się wszystkich do trzydziestki. ~ 
~ bociki, hafty) jak i sportowy, a także kosmo- I stroje z wvstawy młodzieżowej, a w szcze- ~ 
~ nautyczny, bądź - klasycznym, czyli stylu qólności ich ceny, do tej granicy pasują jak ~ 
0 „college" - zapięcia marvnarek wysokie, dwu- ulał. Części modeli - nastolatki nie kupią ze ~ 
~ rzędowe, na duże metalo\ve guziki, z em ble... ~vzg~ędu ~ na. wzór i na cenę. Mama, szkoła ~ 
~ matami na kieszeniach. Raz mlo<lzi ludzie ' kieszen rue pozwala. Moda młodzieżowa ~ 
~ wyglądają jak cowboye, raz jak paniczykowie. lansowana z takim ro>:machem okazuje się ~ 
0 Całość widowiska wypad„ b. atrakcyjnie być modą dla wszystkich młodych. a nawP.t ~ 
~ i dobrze, że ZG ZMS wpadł na pomvsł, by nieco starszych byle o szczuplej sylwetce, do- ~ 
~ przy pomocy finansowo-organizacyjnej MPL brym samopoczuciu, tudzież - odwadze. Nie ,~ 
~ i szereim innych instytucji, w ten sposób jestem pewna tylko, czy w świetle tego nie ~ 
~ lansować potrzeby młodzieżowego rynku. A za bardzo dużo nadziei robi się - bardzo du• ~ 
~ przy okazji - robić reklame państwowemu żym kosztem (sam big-beat - ile kosztuje!) ~ 
~ przemysłowi, głównie odzieżowemu, który naJ>rawdę młodym. Podobnie jak w świetle ~ 
~ obecnie naprawdę ma się czvm wykazać i co zn1lnych trudności z tkaninami i Ich kolory- ~ 
~ pokazać. Do pozytywów należy zaliczyć również zacja, nie moge dorosłym tak całkowicie uwie- ~ 
,~ fakt, iż na wi<1owisku. - sprawa się podobno rzyć te tych mniej dorosłych naprawdę ~ 
~ nie skończy. Jak zapowiedział wiceprezes Szyr, wkrótce tak pięknie zaczną nbierać. Ale to ~ 
~ wyodrebniono bowiem w samym przemyśle jut całkiem inna sprawa. A popatrzeć jest ~ 
~ kh•czowvm dwadzi!.'§cia kilka komóre'k wzor- · na eo. 21 
~ cującvch, nastawionych na projektowanie L BRYLL ~ 

~N~~~~~"'-.'-'-''-'"'"-'-'-'-'-'-'-'-'-'-''-'-''-'-'-''-'-'-."'-.'-~~ ~~'-.-..:!~~~'-'-.~ ~~~~'-'-~~ 
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Juniorzy Łodzi 
zremisowali 

Hokejowe mistrzostwa świata 

z Biulymsioklem 
W Ełku rozegrany został kolej

ny mecz bokserski reprezentacji 
juniorów Łodzi i Białegostoku o 
puchar GKKFiT oraz PZB. Dru
żyna Łodzi chociaż była zespołem 
lepszym od przeciwnika, jedynie 
zremisowała 11:11. 
Sędziowie skrzywdzili Snopka, 

który pochopnie został zdyskwali
fikowany po 3 napomnieniach. Po 
2 napomnieniach Snopek prowa
dził na punkty. 

Punkty dla Ł-Odzi zdobyli: 
Włoch (RKS), Olkowicz ·(Gwardia), 
Goska (Lechia), Piech - remis 
(RKS), Wlazlik (WidzeW) i Baer 
z Budowlanych. 

Ponadto na wyróżnienie zasłu
tył Wójcik, który przegrał z Krr.y 
wocirem czołowym juniorem 
Polski. Lekarz nie dopuścił do 
walki Borkowskiego w wadze pa
pierowej . (stan podgorączkowy). 

Do rozegrania w tej rundzie po 
został jeszcze mecz z reprezenta
cją Warszawy. Odbęd;i:ie się on 
13 kwietnia w Łodzi. (a) 

Odwołano mecze piłkarskie 
Wydział Gier Dyscypliny 

ŁOZPN komunikuje, że ze wzglę
du na fatalne warunki atmosfe
ryczne i zły stan boisk odwołane 
zostają wszystkie mecze piłkar
skie III ligi, klasy A i ligi junio
rów wyznaczone na 23. III. br. 

Decyzja władz piłkarskich Ło
dzi jest jak najbardziej słuszna. 

Piłkarze ręczni 
IHK.ti „ łłlidze11.1" 

Po jednodniowej pn:erwie wzno 
wione zostały we wtocek w 
Sztokholmie rozg-rywJti grupy „A" 
hokejowych mistrzostw swiata. 

W pierwszym, przedp<>łudnio-

Sędziowie zaRraniczni 
na indywidualne 
mistrzostwa Polski 

Polski Związek Bokserski otrzy 1 
mał nazwiska sędziów za.granicz
nych, którzy prowadzić będą 
walki w czasie tegorocznych in
dywidualnych mistrzostw Polski 
w Mielcu. A oto oni: Konicow 
(ZSRR), Suwandljew (Bułgaria), 
Chiriac (Rumunia) oraz Kritz 
(NRD). 

Sparring juniorów 
Juniorzy, którzy przygotowują 

się do spotkań o puchar Micha
łowicza, rozegrają dziś o godzinie 
15.30 na boisku KS „Energetyk" 
(Zdrowie) sparring. 

Pierwsze mecze rozegrane zosta
ną w połowie kwietnia w Zielo
nej Górze. 

Sport w szkole 
Zakończona została I runda 

korespondencyjnych zawodów 
pływackich o puchar ZG SZS. 

W klasyfikacji szkół podsta
wowych I miejsce zajmuje łó
dzka Szkoła nr 173 - 4.752 pkt., 
przed SP nr 75 w Oliwie 4.500 
pkt., oraz SP nr 65 w Łodzi -
4.189 pkt. 

na druRim miejscu Wśród szkół średnich niespo
dziewanie na pierwszym miej

Piłkarze ręczni MKS „Widzew" scu znajduje się nie posiadają
uczestniczyli w międzynarodowym ce własnej pływalni II LO Kra 
turnieju we Włocławku. ków - 5.500 pkt, przed III LO 

Pierwsze miejsce zajęli goście Łódź 5.160 pkt. 
~~i!~fe".'erina (NRD), a drugie ło- Dziwne, dlaczego na liście 

Dalsze miejsca zajęły następu- nie znajduje się "'. ogó.le Szko
jące drużyny: reprezentacja okrę- la nr 160 z Łodzi, ktora jesz
gu bydgoskiego, HKS Łódź i ze- c:ze w. ub. roku zajmo~ała dru I 
spół z Płoc1<:a. gie miejsce. Ponadt~ więcej ocze 

Trenerem drużyny łódzkiej jest kujemy od pływakow III LO. 
p. Jantełka. I łm> 
2 O ZIENNIK ŁÓDZKI nr 66 (6420) 

wym mec:zu zespół CSRS poko
na! Finlandię 7:4 (4:1, 3:1, 0~2). 

W drugim wtorkowym meczu 
Szwecja wygrała z USA 8:2 (1:2, 
3:0. 4:0). 

w ostatnim mec>ZU dnia Zwią
zek Radziecki pokonał Kanadę 
7:1 (5:1, 2:0, 0:0). 

TABELA 
1. ZSRR I I 
2. CSRS :i J 
3. S2'Wecja 3 2 
4. Kanada 3 1 
5. Finlandia 3 O 
6. USA 3 O 
Dziś grają ZSRR 

CSRS - Szwecja. 

o 2&:li 6:0 
o :11:8 6:0 
1 16:9 4:2 
2 7:14 2:4 
3 8:18 0:6 
3 7:33 0:6 

Finlandia, 

1 

ZE ŚWIATA 
• W miejscowości Teriracilla . 

(100 km od Rzymu) r~p-OCZął się 
międ.zynairodowy drużynowy tur
niej tenisowy, w którym biorą 
udtZiał zespoły CZechosłowac}i, Hi 
szpanii, Pol.ski i Włoch. W pierw 
szym dniu nasi reprezentanci spi 
sali się bardzo dobrze, odnosząc 
zwycięstwo nad zespołem wło
skim 3:2. 

W drugim mec.zn Czechosło
wacja wygrała z Hiszpanią 3:2. 

• Nowym mi.streem świata wa 
gi średniej juniorów w boksie 
zaW<>dowym został 32-Jetnl Fred 
die Little (USA). Pokonał on na 
punkty po 15...rundowej walce 
swego rodaka Stanleya „Kitte
na„ Haywarda. 

• Hokejowa reprezentacja Pol 
ski rozegrała w ·Ryd.Ze towarzy
skie spotkarrie z miejscową <ku 
żyną Dynanio, remisując 3:3 (1:0, 
1:0, 1:3). 

• W ćwierćtimałowym spotka
niu o puch.ar Europy w siat
kówce mężczyzn, AZS WIM'SZa
wa przegrał z CSKA S<>fia t:3 
(8:15, 3:15, 6:15). 

„K1tkułeczka" płaci... 
za pięć trafień zwykłych -

zł 3.561, za cztery trafienia 
p<"emi<1wane - zł 294, za czte 
ry trafienia zwykłe - zł 117, 
za trtZy trafienia premi,pwane 
- zł 19, za 1lr%y trafienia zwy 
kle - zł 8 oraz przyznaje pre 
mie pieniężne po 1.000 zł posia ' 
daczom końcówk·i banderoli nr i 
9365. 

Na główną wygraną w bleżą J 
cej grze przypada 130.000 zł, 

macnianiu gotowości bojowej 
i dyscypliny swoich jedno
stek". Już dziś wartość pod
jętych zobowiązań społecz· 
nych i produkcyjnych prze
kracza sumę 15 mln zlot~ch. 
Głównym akcentem podeJmo 

wanych zobowiązań jest . tro
ska o podniesienie wymków 
szkolenia, dyscypliny i umac
nianie gotowości bojowej od
działów. Jako pierwsi na apel 
warszawskich hutników odpo
""iedzieli żołnierze 1 Warszaw 
skiego Pułku Czołgów im. Bo 
haterów Westerplatte. Co trze 
ci żołnierz zobowiązał si~ zdo 
być miano wzorowego Zolnie„ 
rza a 60 procent drużyn przy· 
stąpiło do walki o tytuł „dru
żyny służby socjalistyczntj". 
Ponadto zobowiązano się od
dać 100 litrów krwi na potrze 
by lecznictwa otwartego, prze 
pracować ponad 11 tysięcy ro 
boczogodzin przy rozbudowie 
bazy szkoleniowej I około 3.000 
roboczogodzin na rzecz gospo 
darki narodowej. 

Podobnej treści zobowiązania 
podejmowane są i przez inne 
Jednostki Pomorskiego Okręgu 
Wojskowego. 

w jednostkach Pomorskiego 
Okręgu Wojskowego pełni służ 
bę wielu wzorowych żołnier~y 
pochodzących z różnych regio 
nów kraju. Znależli się ~ś!ód 
nich również przedstaw i ciele 
województwa łódzkiego: kapi
tan Andrzej Rutkowski, przo· 
downik wyszkolenia posiadaJą· 
cy odznak<.: „wzorowy żoł„ 
nierz" Ill stopnia oraz st. sze : 
regowy Andrzej Węgierski, rów 
nież posiadający odznakę ,,wzo 
rowy żołnierz" III stopnia. 

Przedstawiciele prasy· zwie
dzili wczoraj Wyższą Szkołę 
Oficerską Wojsk Rakietowych 
i Artylerii w Toruniu, która 
w tym roku obchodzić będzie 
25-lecie swego istnienia. 

JERZY KRASKOWSKJ 

Decyzją Rady Państwa z 
dnia 14 marca br„ powołana 
została komisja wyborcza m. 
Łodzi w następującym skła

dzie: 

Przewodniczący: Edward Pie 
czora dyrektor Oddziału 
Polskiej Izby Handlu Zag!"a
nicznego; zastępca przewodni
czącego: Mieczysław Serwil1-
ski rektor Politechniki 
Łódzkiej; sekretarz: Józef Czaj 
kowski wiceprezes Sądu 

Wojewódzkiego dla m. Łodzi. 
Członkowie: Zbigniew Błot

nicki - wiceprokurator Pro
kuraturY m. Łodzi; Barbara 
Bornińska - kierownik La-

M. Spychalski 
na spotkaniu 
z załogą »Teletry« 

We wtorek, w drugim dniu 
pobytu w stolicy Wielkopolski 
- członek Biura Politycznego 
KC PZPR, przewodniczący Ra
dy Państwa, Marian Spychal
ski w towarzystwie I sekre~a 
na KW PZPR w Poznaniu 
Kazimierza Barcikowskiego 1 
przewodniczącego Prezydium 
Rady Narodowej m. POZ!'ani_a 
- Jerzego Kusiaka odwiedził 
Wielkopolskie Zakłady Tele· 
techniczne „ Te tetra". 

boratorium Chemicznego w 
ZPB im. Kunickiego; Tadeusz 
Czechowicz - pracownik nau
kowy Irstytutu Włókiennic
twa; Stanisław Gołębiewski 
- rencista, działacz Zw. Zaw. 
Pra~ Przem. Włók„ Odz. i 
Skórz.; Janina Głodek - prząd 

ka WZPB 1 Maja; Tadeu~z 
Jablczyński - kierownik Wy
działu Administracyjnego KŁ 
PZPR; Leokadh. Kaźmierczak 

próbiarka, przewodnicząca 
rady zakładowej w ZPB im. 
Hanki Sawickiej; Eligiusz Ku 
ciński - zastępca dyrektora 
Przedsiębiorstwa Handlu Arty 
kulami Galanteryjnymi; Sta
nisław Michalak zastęp::a 
kierownika Wydziału Orga'.li
zacyjno-Prawnego Prezydium 
RN m. Łodzi; Józef Pałubski 
- radca prawnY w Oddziale 
Centralnego Związku Spółdziel 
ni Oszczędnościowo-Pożyczko
wych; Jan Sierankowski 
oficer Wojska Polskiego i Ry
szard Sobczak - zastępca dy
rektora ZPB im. J. Marchlew 
skiego. 

WOJEWODZKA KOMISJA 
WYBORCZA W ŁODZI 

PRZEWODNICZĄCY: EUGE
NIUSZ KONOPACKI emeryt 
- działacz Wojewódzkiego Ko 
mitetu Frontu Jedności Narodu. 
ZASTĘPCA PRZEWODNI• 

CZĄCEGO: KAZIMIERZ PO-

Problemy łódzkieRO budownictwa 
PIELECKI kierownik Wydziału 
Propagandy w Wojewódzkim 
Komitecie Zjednoczonego Strón 
nictwa Ludowego. 

SEKRETARZ: LEONARD KRO 
LEWIAK sekretarz zarządu 
Okręgu Związku Zawodowego 
Pracowników Państwowych i 
Społecznych w ŁOdzi. na warsztacie PZITB 
CZŁONKOWIE: TADEUSZ 

Ponad 200 delegatów ocga
nizacji Polskiego Związku In-

Kronika wypadków 
.6. W Zduńskiej Woli poniósł 

śmierć 79-letni Jan M. Mężczyz
na schodząc na jezdnię, został 
potrącony przez samochód oso
bowy. Po przewiezieniu do szpi 
tala zmarł. 

.6. W przędzalni ZPW im. Pie
trusińskiego w Zgierzu maszv
na zgniotła rękę 5'1-letnlej Wła
dysławie w. 

.6. 17 bm. w kolonii Węgrzy
nowice pow. Rawa, znaleziono 
leżącego na śniegu, nieprzytom
r,ego Wiesława W~ który zmarł 
nie odzys11:awszy przytomności. 

A. W Łodzi na skrzyżowaniu 
ul. A. Struga I Al. Kościuszki, 
tramwaj 8/7 nie zatrzymawszy 
się na przystanku, zderzył się 
z „trójką". Jeden z pasażerów 
doznał niegroźnych potłuczeń. 
Wypadek miał miejsce o godz. 
6.15. 

.6. O godz. 14,30 na ul. Naru
towicza przy Sienkiewicza, z 
tramwaju 28/4 wypadł 16-letni 
Grzegorz O. (Buczka 311), dozna
jąc ogólnych obrażeń ciała. 

.6. O godz. 15,40, na ul. Wól
czańskiej 74, kierowca ciężarów 
ki BO 5666 potrącił 13-letnią 
Irenę Z. (Al. Kościuszki 53). 
Dziewczynka doznała ogólnych 
potłuczeń. 

.6. 77-letni Antoni o. (Korze
niowskiego 7) został na ul. 
Rzgowskiej S3 potrącony przez 
„Nysę" FR 1334. 

żynierów i Techników Budow 
nictwa, obradowało wczoraj w 
Domu Technika. W naradzie 
wzięli także udział sekretarz 
KŁ PZPR M. Kuliński, 
przew. ZO Zw. Zaw. Budowla
nych F. Raduszyński i 
przedstawi-ciele bratnich stowa 
rzyszeń. Wczorajsze walne 
zgromadzenie problemowe mia 
ło na celu nie tylko wybói; 11 
delegatów na Walny Zjazd Pro 
blemowy PZITB, który odbę
dzie się w maju w Warszawie, 
ale przede wszystkim omówie 
nie kwestii istotnych dla na
szego regionu znajdującego się 
jak wiadome w przededniu 
eksplozji inwestycyjnej. 

1 referaty i dyskusja ooty
czyły przede wszystkim właś
ciwego przygotowania inwesty 
cji, ich realizacji, rozwoju bu 
downictwa w naszym regio
nie w latach 1Q66-1985, roz
woju techniki budownictwa i 
rzeczy bardzo ważnej 
spraw kadrowych. Jak wiado
mo kadra budowlana nie jest 
najsilniejszą stroną naszego! 
miasta i regionu. 

(AP) 

BERI.OWSKI kierownik Wydzia 
In Organizacyjno-Prawnego Pre 
zydium Wojewódzkiej Rady Na 
rodowej, EUGENIUSZ BIAŁA• 
SIŃSKI robotnik w Aleksan
drowskich Zakładach Przemy• 
słu Pończoszniczego „sandrau, 
działacz Zarządu Zakładowego 
Związku Młodzieży Socjalisty
cznej, JAN BIEGAŃSKI rolnik 
ze wsi Teodory, pow. ła1ki, 
działacz Zjednoczonego Stron• 
nictwa Ludowego, APOLINARY 
DUDZIARSKI podstarszy Cechu 
Rzemiosł Różnych w Zgierzu, 
WIERA FIJAŁKOWSKA dyrek 
tor Wojewódzkiego Ośrodka 
Matki i Dziecka w Łodzi, dzia 
laczka Ligi Kobiet, ROMAN 
JACKOWSKI tkacz w Konstan 
tynowskich Zakładach Przemy
słu Wełnianego, ALEKSANDER 
MURYNOWICZ oficer Wojska 
Polskiego, ZOF.lA POCZTA ro 
botnica w Fabryce Lamp Za· 
rowych w Pabianicach, dzia
łaczka Frontu Jedności Naro
du, MARIAN PRUSKI zastępca 
dyrektora Wojewódzkiego Zje 
dnoczenia Przedsiębiorstw Prze 
myslu Terenowego w Łodzi, 
JAN SOWINS~I rolnik ze' wsi 
Kalino, pow. łódzki, działacz 
Zjednoczonego Stronnictwa Lu 
dowego, JOZEF STĘPIEŃ za
stępca kierownika Wydziału Or 
ganizacyjnego w Komitecie Wo 
jewódzkim Polskiej Zjędnoczo
nej Partii Robotniczej, HEN• 
RYK WÓJCIK wiceprzewodni
czący Zarzadu lVojewódzkiego 
Związku Młodzieży Socjalisty• 
cznej. 

Nagrody: 6 lotów nad Łodziq 

5 longplayów. 10 ksiqżek. puchar 

Konkurs na nazwę samolotu 
Dziś zamieszczamy drugi ku

pon konkursu na nazwę samo
lotu skonstruowanego i budo• 

wanego przez 25-letniego arna• 
tora Jarosława Janowskiego. 

f Pożary 
I .6. W fabryce „Bzura" w Zgie 

rzu wybuchł podczas spawania 
pożar lakierni. Spaliła się obu

Informujemy także, że skom 
pletowaliśmy już listę uagr6d 
dla uczestników konkursu. I 
tak: Aeroklub Łódzki ufundo 
wal loty nad Łodzią dla 6 o
sób, Zarząd Łódzki ZMS - 5 
płyt długogrających, Zarząd 
Wojewódzki LOK - 10 iutere
sujących książek i nasza re
dakcja - kryształowy puchar. 

- Cieszy mnie, że macie 00-
bre wyniki to nauce, ale czy 
robicie coł, żeby pomóc kole
gom slabazym? 

- Oczywiście! Zawsze odda
jemy im swoje ściągi, a poza 
tym podpowiadamy jak sU: tyl
ko dal 

TOTO-LOTEK 
PP Totali:zat-Or 

wiadamia, że w 
karsk•ich z dnia 
r. stwierdzono: 

8por.towy za. 
zakładach pil- I 
16 mairca 1969 

1 

1 rozw. z 13 trafieniami 
wygrana 135.369 zł, 65 razw. z 
12 brafien.iami - wygrane po 
2.082 zł, 700 rozw. z 11 traf•ie
niami wygrane po 193 zł, 
4.449 rozw. z 10 tra:fJieniami -
wygrane po 30 zł. 

W zakładach Toto-L-Otka z 
dnia 16 marea 1969 r. stwier
dzono: 

z rozw. z 5 traf. prem. 
wygrane po I.OOO.OOO zł, 219 
rozw. z 5 traf. zwyikł - wy
~rane po 13.624 zł, 13.ł58 rozw. j 
7. 4 trafieniami - wygrane po 
332 zł, 270.730 rozw. z 3 trafie- j 
niami - wygrane po 17 zł. 

dowa drewniana oddziału oraz 
emaliowana powłoka maszyn. 
Straty wynoszą ok. 30 tvs. zł. 

.6. 30 tys. zł strat spowodował 
pożar w Jamnie pow. Łowicz. 
Od wadliwego przewodu komi
nowego spłonął dom. 

.6. W Bolkach pow. Łęczyca, 
od wadliwej instalacji elek
trycznej wybuchł pożar, który 
strawił 3 zabudowania. Szkody 
szacuje się na ok. 30 tys. zł. 

.6. Z nie ustalonych jeszcze 
przyczyn wybuchł wczoraj wie
czorem pożar w Antoniewie 
pow. Kutno. Spaliła się stodoła 
i sterta słomy. Szkody - ok-
30 tys. zł. 

Dziś w Łodzi przewiduje się 
zachmurzenie umiarkowane, 
przejściowo duże. Możliwy sła 
by opad śniegu. Temperatura 
minimalna minus 7 st., maksy 
malna minus 2 st. Wiatry u-
miarkowane, wschodnie i pół-
nocno-wschodnie. Jutro tem-

Prosimy więc o czytelne wy 
pełnienie załączonego kuponu 
- nie ąugerując się nazwą 
wymyśloną przez redakcję 
„Expressu" - i przesłanie go 
do naszej redakcji na adres: 
Lódż, ul. Piotrkowska 96 w 
terminie do 25 marca br. (decy 
duje data stempla pocztowego). 

(jp) 

KUPON 
. . . . . . . . . . 

(ImiE: I nazwisko) 

. . . . . . . . . . . 
(Doldadny adres) 

per atura bez większych zmian. I : 
Dziś zachód słońca o godz 

1
, · · · . · . · . . . . ,- ' 

17.52, jutro wschód o 5.46. (Proponuję, by samolot 
(Dziś imienLny obchodzą J6·· nosił nazwę:) zef i Bogdan). ._ _____________ ..; 



Po zakończonych obra
dach VII Kongresu rozp'.>
czął si<> kolejny etap dzia
łalności organizacyjnej. W 
roku 25-lecia Polski Ludo

. wej. kiedy z uzasadnioną 

dumą sumujemy dorobek 
naszego kraju w dziedzi
nach gospodarki nauki. 
kultury i oświaty, oceniamy 

postęp w warunkach życia I 
Iddzi pracy, nasza powsze
chna organizacja studen
cka zamyka okres 19-letnfrj 
działalności. 

O 
rganizacja ZSP prze
chodziła przez różne 

etapy rozwoju za
czynając od spraw 
socjalno - bytowych 
poprzez podejmowa-

nie spraw nauki i wychowa
nia, aż po dzisiejszy model, 
który obejmuje prawie wszy
stkie sprawy śroi;Jowiska stu
denckiego w ścisłYm powią-

. zaniu z życiem społeczno-po

litycznym, gospodarczym i 
kulturalnym. 

Statut określa, że „ZSP -
działając w ramach Frontu 
Jedności Narodu czynnie 
uczestniczy w realizacji pro
gramu budownictwa socjali
stycznego w Polsce, rozwija 
świadomość obywatelskiej 
współodpowiedzialności za 
przyszłość Ojczyzny, jej nie
podległość i pomyślny rozwój 
socjalizmu. Zadania swe ZSP· 
realizuje pod ideowYm kie
rownictwem PZPR". Określa 
to wyraźnie profil polityczny 
zrzeszenia i treść naszych za
dań programowych. Jako or
ganizacja powszechna, otwar
ta - wymagamy spełnienia 
warunku aktywności poprzez 
czynne uczestniczenie w ży

ciu społecznym i politycznym 
pod ideowym kierownictwem 
partii. 

NAJPIERW O wiośnie 
„Film 69'', zaś konkursem na 
scenariusz - nowelę t•lmową 
zainteresowani są filologowie l 
filmowcy. Konkucs fotograti!"'Z 
ny obsadzili plastycy i filmow 
cy oraz członkowie Studenckiej 
Agencji Fotograficznej PŁ. $ro 
dowisko weźmie także udział 
w konkursach radiowym, pla
stycznym, literackim, dzienni• 
karskim i w turnieju tańca to
warzyskiego, w którym repre
zentować nas będzie klub przy 
PŁ. 

kich, w których podejmuje 
się wiele interesujących dys
kusji. Prowadzimy działalnosć 
w zespołach artystycznYch, 
klubach myśli politycznej, t'a
diowęzłach i innych. ZSP za
pewnia wiele ciekawych i a
trakcyjnych możliwości dzia
łania. Ale warto podkreślić, 
źe nie osiągamy ·takich rezul
tatów w aktywizacji społecz

nej, jakich sobie życzymy 

przy okazji konferencji spra
wozdawczej w środowisku czy 
kongresu. 

częsctowo po stronie samego 
aktywu, który niedostatecznie 
podkreślał i wymaogał realiza
cji obowiązków w ramach 
ZSP. W myśl statutu 

9obowiąz 
kami członka jest: a) dbać o 
dobre imię studenta PRL; b) 
rzetelnie wYpelniać obowiązki 
studenckie; c) dbać o dobre 
imię i rozwój ZSP przez czyn 

ceptowanych obowiązków przy 
niesie niewątpliwie ko-
rzysc całemu środowisku. 
Najpierw obowiązki, a po
tem prawa - jak w każdej 
dobrze zorganizowanej społecz 
ności. Służyć to będzie uak
tywnieniu przede wszystkim 
tej częsc1 środowiska, która 
jest bierna i wyczekująca. 

Komii;ja Kultury RO ZSP 
bardzo szybko zaczęła reali-
zować wnioski płynące z 
przedkongresowej dyskusji. 
A sporo się podczas niej mó
wiło o konieczności skoordy
nowania działalności kultu
ralnej, integracji środowiska, 

pracy wychowawczej. Cieka
wą inicjatywą wydają się być 

„wizyty teatralne", które w 
bieżącym miesiącu będą skła
dać sobie nawzajem zespoły 

teatrów studenckich w towa
rzystwie członków Komisji 
Kultury RO i Rady Artystycz 
no-Programowej. Celem akcji 
jest stworzenie z grup tea
tralnych, spotykających się 

ze sobą tylko na gruncie ry 
walizacji, środowiska zinte
growanego, wymieniającego 

doświadczenia, podporządko

wanego wspólnym celom. Po 
każdym spektaklu będą trwać 
dyskusje, na zakończenie wi
zyt planuje się zorganizowa
nie wyjazdowego semina
rium. 
Jeśli jesteśmy przy teatrze, 

nie sposób już dziś nie wspom 

Studenci żywo się też włą
czą do Łódzkiej Wiosny A~ 
tystycznej, szeroko i z rozma 
chem zamierzonej imprezy. 
mającej stać się przeglądem 

tego, co najlepszego posiada
ją środowiska twórcze I kul 
turalne naszego miasta. W 
ramach „ Wiosny" odbędą się 
takie studenckie imprezy. 
jak wspomniany już II Prze• 
gląd Teatrów Studenckich l 
Robotniczych. Festiwal Etiud 
Filmowych PWSTiF, III Łódz 
ka Giełda Piosenek i Piosen 
karzy, kiermasz plastyków i 
wielki, przewidziany na ko• 
niec maja, koncert „Stude11cl 

miastu". 

festiwalu J 
nieć o li Przeglądzie Łódzkich A przecież przy tym wszyst• 
Teatrów Studenckich ł Robot- kim nie można zapomnieć o 
niczych, który obejrzymy w tradycyjnym już „Tygodniu 
dniach 24--27 kwietnia. Istot- Klubu Studentów Łodzi". Roz 
nym novum tej imprezy, zalni począł się on 17 bm. „Mieszan-
cjowanej w ubiegłym roku, ką klubową" - wieczorem 
będzie udział w niej obok tea- wspomnień byłych działaczy 
trzyków działających przy zrze ZSP i KSŁ, urozmaiconym wy-
szeniu, również zespołów pracu stępami artystycznymi oraz 
jących przy domach kultury, spektaklem krakowskiego ka-
klubach I w bratnich organiza- baretu „Anawa". W tym sa-

różnego •rodzaju grup zainte- szerszej publicznosci - w sali 
między VI a VII resowań, sekcji I zespołów spo Teatru Rozmaitości. 
Kongresem wiele u- wodowały przygotowania do IV Dalej - do 24 bm., kolejne 
wagi zwróciliśmy na ny udział w pracach organiza Poruszone sprawy należą do Festiwalu Kultury studenckiej Imprezy, które wymieniamy tu

1 cji; d) postępować zgodnie ze tzw. we>.nątrzorganizacyj- organizowanego w 25-lecle jednym tchem - wieczor„ 
działalność najniższych statutem i uchwałami władz nych, niemnieJ· maJ'ą , znacze- PRL. Sroctowisko łódzkie przy taneczne, zorganizo":'ane. wspól 

instancji zrzeszenia rad gotowuje się do niego bardzo nie z SSP ONZ semmarium po 
wydziałowych, rad roku, ZSP; e) sumiennie wykony- nie podstawowe dla realizacji starannie. „Wizyty teatralne" święcone aktualnym zagadme-

wać obowiązki nałożone przez całego programu. Srodowisko I II Przegląd Teatrów Studen- niom politycznym, turn iej jed 
grupy studenckiej. Efekty władze ZSP·, f) regularnie o- nasze charakteryzuJ' e się sta- cklch I Robotniczych znakom! nego w iersza, przegląd najli;p-
w tej mierze są połowiczne. cie współgrają z konkursem szych etiud filmowych PWST1F, 
Realizacja programu ,,zatrzy- płacać składki członkowskie łą, · aturalną rotacją związa- ogólnopolskim „Melpomena 69„ trójmecz bridżowy1 Warsza~~" 

w organizacji uczelnianej, do ną z okresem studiów. Stąd do którego swój udział zgłosiły Wrocławia I Łodz oraz w1er-

=~;c~:ę" k~:rera:~:h p:rr:~!; której należy. trudniej jest usunąć niektóre rTu~·~~~fą~y wi'a1~Y~~~ ~~ś ~a\e;~u~;~1t, ~!pt~~~o j:; 
Właściwe rozumienie aktY- właściwie zadbać i prowadzić W praktyce dzlałalnośei er- z niedomagań życia organiza- Je &-lecie 1 wystawiający z względów czysto technicznych. 

1 wności i zaangażowania nie ganizaeja spełniała częste źle cyjnego i osiągnąć jego do- tej okazji dwie nowe premiery świetna Impreza zwana „Bene-
d · d · · k · działalności z podległymi sa- b 6 . . W „Romans 7 braei śpiących fisem", w której, za co Im 

pdrowa z1 o zapewmema az morządami i całym środowi- pojętą „rolę usługową", SJK"O- ry, r wnom1erny poziom. w Chinach" Mieińskiego l chwała, biorą jak zwykle u-
emu członkowi określonej wadzającą się do reali:&aeji okresie kiedy m6wimY o pod- dział na zasadach „ani grosza 

funkcji w ramach struktury skiem wydziałowym. Nie wY- świadczeń i pomocy. Wzmo- smnowaniu dzi:ałalności i naj- I iUbiel za występ", aktorzy teatrów 
crganizacyi'neJ·. Niestety, takie klucza to jednostkowych po- . . . 1. t bliwym programie, nie m.o- łódzkich. Honorowymi jej gość 

zytywnych przykładów. W cmeme ayscyp my wewną rz- • kl b• mi będą najlepsi, jak do tej 
podejście jest najbardziej roz- organizacyjnej, ścisłe prze- że zabraknąć krytycznego I u Ie pory, studenci łódzcy. Według 
powszechnione. Członkou;e konsekwencji tego stanu na- strzeganie - dobrowolnie ak- spojrzenia. w. E. ostatnich doniesień kolejny 

. leży zwrócić szczególną uwa- „Benefis", o czym wkrótce sze 
zrzeszema powinni przeja- gę na dalsze zbliżenie lat stu rzej napiszemy, odbędzie się w 
wiać aktywność przede wszy- dió . soboU:, 29 bm. 

stk:, w Cych środowiskach, ws;st~i~ru~pr~~~e~t~~ceb o~~ = \\ \I d;~~a~~~~ć~ ~tÓ~;;;b s~~o 9!,'t.; 
wk . orych ucządsię,. za~ieksz- ganizacja podejmuje. =- ~ -==--_---- Ir 4 - I 9 lll I 969 , „C~!owlek ozd<>óbny barwhłł rze

1 
· ostatnio dyskutowało, stara się 

UJą czy prowa zą zyc1e o- W d . . . = -' czy wg tekst w Groc <YW a• zapewnić swym bywalcom jak 
leżeńskie. Jeżeli mówi.my 0 zisieJszych dniach zbyt _ ka), „Verbum", „stutarg"i najatrakcy}niejszy pl'ogram. 

· 'kó często obserwujemy w środo- .- „~ola" 1 Teatr Poezj Wiele w nim knprez ambit-
poprawie wym w w nauce, wisku studenckim „postawy - DZ I EN N I K PSKOiB. Odbyły się tuż elimi nych, choćby, poza wyżej 
omawiamy pomoc zasiłkową końsumpcyJ"ne". Najwi'ększym §~~~~ nacje do konk1trs11 muzyki wspomnianymi, wieczory „Nie 
lub organizujemy pracę spo- :. ro.zrywkowej., a wkrótce Kllł'b ma zgody na śmierć poezji" l 
łeczną, to wszędzie tam J'est naszym wrogiem jest marazm SJUDENCKI Studentów Łodzi zorganizuje „Recenzje pod siódemkami"; 

i nijakość, które sprowadza- m Lódzdcą Giełdę Piosenek 1 które - oby! - zniechęciły 
miejsce na udział najszersze- j . Piosenkan:y Studenci PWSSP do klubu nie.któryeh jego by.o 
go środowiska studenckięgo. ą się do wyobcowania z or- : I PWSTiF • ora<Z oo:łonkowie walców poszukujących niek<>" 

zrzeszenie stwarza możli-l~g~a~n~i~z~a:ci~·i~,~f~i:k~c~y~j:n~e~j~p~r~z~yn~~a~le~z~·-~~==~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~:::~~jA~K~F~=istn~}i~e~ją~c~e~g~o~~p~r~z~y~R~a~d~z~ie~-n~-~i~~·c:zn~i:e_ac~t:y:s:t:y:c:zn~y:c~h~~w~r~a-ności. Wina za. ten stan Jeży Oklręgowej zgłosili się do kon ·-
wości czynnego udziału po- kursu filmów studenckich J. KAT. 
przez rywalizację na polu 
nauki (konkursy na najlepszą 
grupę studencką i najlepsze
go studenta( . udział w pra
cach kół naukowych, obozach 
badawczych i masowych czy
nach społecznych. W środo
wisku mamy dwa kluby i 9 
świetlic w domach studenc-

- Jak poszły egzaminy? 
- Profesorom taak, ale mnie 

fatalnie! 

- Zdale§? 
- Sam nie mogę zrozumieć 

tej politech11.iki: studia mi idą 
bardzo dobne a egzarr>in.y ani 

Dobre tradycje sporta akademickiego w Łochi nie lllł . 

ilieStety, kontynuowane. .Jeszcze kilka lat temu łódzki 
A18 posiadał silne sekcje siatkówki męskiej, szermierki, 

podczas gdy teraz jedynie słrzeleetwe, cłr'lliyna żeńska 

tenisa stołowego oraz niewielka liczba szermierzy i lek

koatletów jakoś się licizą. Gdzie leży tego przyeZYDa? 

PIL-
dent.ów, sala o wymiaracb 
'Z1 X 15 X 6 m na każde '100 
studentów, pływalnia kryta 
na 5-7 b's. studentów obję
tych szkoleniem spońo;wym. 

o 
Przejrzeliśmy niedawno al

bum „Urządzenia Sportowe" 
wydany w 1966 r. przez In• 
stytut UrbanistYki i Archi , 
tektury. A oto jakie normy 
urządzeń sportowych przewi
dzieli fachowcy w tym wy
dawnictwie. Czytamy: 
„Jedno boisko siatkówki na 
każde 700 studentów, jedno 
boisko koszykówki na każde 
1000 studentów, skocznia uni
wersalna na każde 2 tys. stu-

Przy osiedlu akademickim li
czącym ponad 5 tys. studen
tów powinien istnieć · ośrodek 
sportowy. 

Tak planują fachowcy, a jak 
wygląda łódzka rzeczywistość? 

POLITECHNIKA ŁÓDZKA. 
Posiada salę gimna~tyczną 
30 X 20 X .„4,40 m. W za
sadzie sala pełnowymiarowa, 
ale jej wysokość nie odpowia
da przyjętym normom. Po-

nadto ... otroo1m PoJnecbnDd 
pn:y uL Wróblewski,ego znaj
duje się małe pomieszczenie 
do gimnastyki i ćwiczeń siło
wych. 

4KADEMIA MEDYClZNA. 
Medycy posiadają salę nie
wymiarową l9 X 9, 80 X 5,85 
m oraz salkę 13 X ł X 6,50 
m.. 

UlUWEB8YTET ŁODZKL 
Ostatnio otnymał salkę 24 X 
12 X 5,60 m przy ttL Annii 
Ludowej. Ponadto studenci 

Uniwersytetu korzystają z wie 
lu sal klubowych na terenie 
całego miasta. 

Osiedle akademickie przy 
ul. Lumumby. Studenci korzy 
stają latem z urządzeń znaj
dującego się tam stadionu lek 
koatletycznego oraz kortów 
do gry w piłkę siatkową, ko
szykówkę lub tenisa. Ponadto 
w dwóch domach studenckich 
w piwnicach po węglu założo
no siłownie dla kulturystów. 

-Osiedle pr.; b>rzysta z sał 

Studium WF przy W. _Wró
blewskiego. 

Jak z ~ wynika. 
baza lli"Ządzeń sportowych, z 
których korzystają studia WF 
łódzkich wyższych 11czelni o
raz AZS. jest gorsza niż by 
się wydawało. Planuje się co 
pra'W'da ukończenie w tym 
roku budowy krytej bieżni i 
skoczni w osiedlu · przy ul. 
Lumumby oraz tamże - w 
początku przyszłej pięciolat

ki - Domu Sportu wraz z ba
senem krytym, ale to jeszcze 
czasy odległe. Oddanie nawet 
do u:i:ytku tych obiektów nie 
zaspokoi potrzeb rozwijające

go się ruchu sportowego. 

Stwierdzenie to może W'Y
glądać dziwnie, niemniej jest 
jednak prawdziwe. Przykła
dem tego niech będzie cho
ciażby fakt, że po oddaniu do 
użytku sali Studium WF Po
litechniki Łódzkiej, tamtej
szy klub uczelniany AZS li
czący kiedyś 30a-400 człon
ków · obecnie liczy 1200 człon
ków(!), a działalność wiei.u 
sekcji z pąwodu braku odpo-

wiednich warunków do tre
ningów musiał ograniczyć. Np. 
jedna sekcja dżudo przy KU: 
AZS PŁ liczy 300 członków. 

O wiele mniejsze i mnief 
prężne są kluby uczelniane 
przy UŁ (516 członków) i AM 
(507 członków). Nie należy się 
jednak temu dziwić, zważyw-
szy brak właśnie sal do U-! 
prawiania sportu. 

Mimo tych ciężkich waru~ 
ków młodzież studencka gar.o 
nie się do sportu. Swiadczy 
o tym chociażby fakt zorga• 
nizowania 1827 imprez spar.o 
takiadowych . .-Stale odbywają 
się rozgrywki międzyuczelnia
ne, międzywydziałowe, ,które 
jednak ze zrozumiałych wzglę 
dó:w muszą być ograniczane. 

Dlatego też apelujemy do 
odpowiednich władz o umożli
wienie młodzieży studenckiej 
prawidłowego rozwijania swa 
ich umiejętności sportowych 
przez stworzenie im właści

wych warunków uprawiania 
sportu. Inwestycje sportowe 
dla studentów są w naszym 
mieście koniecznością. 

M. STOLARSKI 
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Zobowiązania 
„Dąbrowy" I .... 

Konferencja Samorządu Ro
botniczego prz11 Lódzkim Przed 
siębiorstwie Budownictwa Wiel 
kopłytowego „Dąbrowa" po
stanowiła 25-!ecie PRL uczcić 

następującymi zobowiązaniami: 

skrócić o 150 dni czas budo
wy obiektów użyteczności pu
blicznej, czyli zakończyć je do 
30 września bieżącego roku, 
już w grudniu oddać do użyt
ku blok mieszkalny o 195 
izbach (zamiast w 1970 r.) wy
konać dodatkowo elementy pre 
fabrykacyjne dla 500 izb do 
dnia 7. XI. 1969 r„ wykonać 
ponad plan do końca grudnia 
pawilon usługowy o powierzch 
ni usługowej ponad póttora ty 
siąca metrów kwadratowych. 

Modernizacja łódzkich restauracji 

mieisc Dodatkowo 360 
e Węgierski t.,Peszt" -w 

konsumpcyinych 
„Eldorado" , 

e Przebudowa „S ród mi eis kie i" 
• 
I „R ze mieś I n i cze i" 

W Łodzi mamy 38 restauracji. Nie jest to za wiele jak 
na potrzeby blisko 800-tysięcznego miasta. Tym bardziej, 
że niektóre z nich znajdują się w starym budownictwie, 
bez odpowiedniego zaplecza i potrzebnych warunków na 
tego rodzaju lokale gastronomiczne. Dlatego teź .rd daw
na już przeprowadza się przebudowę i modernizację łódz
kich restauracji. 

W ostatnich trzech latach zo 
stały zmodernizowane i grun
townie przebudowane: „Hal
ka", „Bagatela", uLudow a'\ 
,,Turystyczna'', ,,Swit", ,,Mag
nolia" i „Przekąska". Koszt 
przeprowadzonych robót wy
niósł około 4,5 mln zł. Dzięki 

modernizacji konsumenci otrzy 
mali dodatkowo 360 miejsc. Po 

niewaź: jedno miejsce - jak 
obliczono - kosztuje 25 tys. 
zł, zyskano więc na moderni
zac)i 9 mln zł. A więc czysty 
zysk dla ŁZG - Restauracje i 
konsumentów. 

otwarciu tego kącika obiecy
wano, że łodzianie gustujący 

w pikantnych węgierskich po
trawach otrzymają tu wszyst
ko czego „dusza zapragnie". 
Obecnie jednak nie ma w 
czym wybierać, bowiem w kar 
cie figurują przeważnie 3-4 
dania. Natomiast w „Peszcie" 
- restauracji z 180 miejscami 
konsumpcyjnymi - mają być 

podawane tylko i wyłącznie 
obiady przyrządzane na spo
sób naszych węgierskich przy 
jaciół. 

Niezależnie od . zobowiązań 
natury produkcyjnej postano
wiono społecznie przepracować\ 
wiele godzin przy budowie 1 
m. in. Parku Osiedlowego im. 
1 Maja. (p) -------------

••• Teulru Wielkiego 

W tym roku trwa przebudo
wa i modernizacja restauracji 
„Eldorado". Roboty zostaną 

ukończone w sierpniu br. 
„Eldorado" nazywać się bę
dzie „Peszt", ja•ko że urządzi 

się tu typowo węgierską re
staurację. Kucharze przeszli 
przeszkolenie na Węgrzech. 
Miejmy nadzieję, że w „Pesz
cie", w którym znajdą się 

dwie sale konsumpcyjne, 
cocktail - bar oraz pierwsza 
w Łodzi winiarnia - jadło

spis będzie bardziej urozmaica 
ny aniżeli w tzw. kąciku wę
gierskim w „Balatonie". Przy 

Ja•ko ostatnie w tym roku 
podlegać będą przebudowie i 
modernizacji restauracje „Sród 
miejska" „Rzemieślnicza". 

Dodajmy jeszcze, że roboty 
związane z przebudową lokali 
gastronomicznych wykonuje 
Przedsiębiorstwo Remontowo
Budowlane Handlu Wewnętrz
nego oraz specjalnie utworzo
na własna 50-osobowa bryga
da ŁZG - Restauracje. Ta 
ostatnia wykonywała remonty 
m. in. w „ Turystycznej" 

Do zobowiązań podejmowa
nych z okazji 25-lecia PRL, 
włączył się również Teatr 
Wielki. 

ta czynna będzie w czerwcu 
i lipcu br. Artyści teatru wy
stąpią też z cyklem społecz

nych koncertów dla zakładów 
pracy, świetlic społecznych i 
klubów studenckich. Do lipca 
br. przewiduje się 25 ta-kich 
koncertów połączonych z pre
lekcjami na temat teatru ope 

„Swicie". 
(j. kr.) 

Jak realizowano postulaty 
mieszkańców Śródmieścia 

W kampanii wyborczej do 
Sejmu i rad narodowych 
mieszkańcy Sródmieścia zgło

sili 230 postulatów, a w cza
sie trwania kadencji do DRN 
wpłynęły dalsze 184. Ogółem 

w latach 1965-68 rozpatrzono 
ich 363. Z 255 postulatów uzna 
nych za słuszne zrealizowano 
doty chczas 194, a w latach 
1969-70 doczekają się ręaliza

cji dalsze 32. 
Spośród wyikonanych już po

stulatów wymieniamy urzą· 

Łodzianie 
przed Festiwalem 
w Płocku 

W klu.bie P.ra:edsiębiorstwa 
Spedycji Krajowej odbył się 
w dniu 17 bm. przegląd IV 
Olcręgowego Festiwalu Amator 
skich Zespołów Wokalno-rnstru I 
mentalnych organizowany przez I 
Związek Zawodowy Transpor
towców i Drogowców w Lo
dzi. 

Wsród ' zespołów z terenu 
województwa łódzkiego i Lo
dzi, które "1'ały ud'Zial w eli
minacjaciv do finału zakwali
fikowały się: Zespół I-nstru
menta1no-Wokalny „Entuzjeś
ci" przy klubie PrzedS. Spedy 
cji. Krajowej i zespół pl"ZY 
PKS III Oddział w Lodzi. 

Ogólnopolski Festiwal Zespo 
łów A!rtystycznych odbędzie 
się w Płocku w dniach od 9 
do 11 maja br. 

dzenie laboratorium anality~ 
nego przy ul. Zachodniej, roz• 
biórki budynków po parzyst!!j 
stronie ul. Głównej, podłącze 
nie do sieci gazowej posesji 
przy ul. Nowotki 3 oraz zlik
widowanie zsypiska śmieci 
wzdłuż ulicy Konstytucyjnej i 
rtęciowe oświetlenie na uli• 
cy Nowobki. Dzięki rea
lizacji postulatów ul. Wierz
bowa otrzymała asfalt, a na 
skrzyżowaniu 'lll. Piotrkow
skiej i Narutowicza powstały 
podcienie. Przy ul. Narutowi· 
cza 90 - na miejscu dawn~ 
go baru - urządzono aptekę. 

W osiedlu studenckim wybu
dowano kawiarnię oraz trzy 
bufety w domach akademic
kich; kończy się budowę sto
łówki. Park im. Matejki 
otrzymał nowoczesne oświetla 
nie. 

W sumie realizacja postula. 
tów w ostatnich 4 latach wy
iląda pomyślnie. Dalsze wyiko 
nywane będą systematycznie 
zgodnie z planami w zależnoś
ci od możliwości ·finansowych 
i wykonawczych. Do realiza• 
cji po roku 1970 pozostaną tyl 
ko te, które wymagają bar
dzo poważnych nakładów in
westycyjnych i przygotowania 
dużej dokumentacji technicz
nej. 

Odpowiedzi negatywnych 

Najważniejsze z listy zo
bowiązań jest zorganizowanie 
wielkiego koncertu moniusz
lkowskiego w związku .z przy
padającą w maju br. 150 rocz
nicą urodzin kompozytora. 
Przygotowanie tego koncertu 
(projekty scenograficzne, wy
konanie elementów dekoracyj
nych, opracowania muzyczne, 
wokalne i orkiestrowe), to 
czyn społeczny wszystkich pra 
cujących w teatrze zespołów. 

Jego wartość oblicza się na po 
nad pół mlliona złotych. 

rowego, pracy aktora, życia i S:s::i,:S:S::~,:S:S::~~s::;!):::;:S::s::!,:S:S::~~:S j::~s::i):S:S::~>SS::~~s::;!):::;:S::s::!,:S:S::~>SS::~~s::;!):::;:S::s::i>S:S::~;:::s 
twórczości wybitnych kompo-

udzielono tylko w przypad
kach niezgodności postulatów 
z ogólnymi założeniami roz
budowy dzielnicy lub braku 
możliwości wykonania. Dla 
przykładu - nie może ulec 
likwidac ji restauracja „Szew
czyk" i „Golonka", bo Łódź 

ma i tak za mało miejsc w za 
kładach gastronomicznych. 

zytorów itp. Czynem na 25-
lecie będzie również udział w 
pracach organizacyjnych i 
częsc1 programowej głównej 
łódzkiej imprezy związanej z 
ćwierćwieczem PRL - „Lódz 
kiej Wiośnie Artystycznej". 

Najbardziej zainteresowani - milczą 
Wojewódzkiego Przedsiębior
stwa Handlu Meblami w Ło

dzi. Nawiązanie takiej współ
pracy uważa ono za koniecz
ne i jednocześnie deklaruje 
swoją jak najdalej idącą po-

Niestety, jak dotychczas, naj 
bardziej zainteresowani 
łódzka spółdzielczość mieszka 
niowa - milczą. 

łwiL) 
Dalsze zobowiązania to: wy 

stawienie w tygodniu obcho
dów jubileuszowych (15-22 
lipca) wyłącznie polskich oper 
i baletów, zorganizowanie w 
salonie wystawowym teatru, 
ekspozycji pod nazwą „Łódz
ki Teatr Wielki dowodem roz 
woju socjalistycznej kultury 
w Polsce Lutłowej". Wystawa 

Dodać należy, że jubileusz 
znalazł także odbicie w tego
rocznym repertuarze Teatru 
Wielkiego. Włączono doń dwie 
współczesne opery kompozyto 
rów polskich: „Romans 
gdański" - T . Paciorkiewicza 
(p r apremiera) i „ Tragedyję o 
Janie i Herodzie" - R. Twar

17 stycznia br. w jednym z 
redakcyjnych kome ntarzy pt. 
„Meblowa kołomyjka" postu
lowaliśmy nawiązanie ściślej

szej współpracy między prze
mysłem terenowym - wytwa 
rzającym meble - spółdziel

czością mieszkaniową i han
dlem. 

moc. ~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Proponowano np, zorgani-
zowanie stołówek dla renci
stów w ce lu umożliwienia im 
nabycia tanich posiłków. Wy
dział Handlu nie ma możli
wości urządzenia takiej sto
łówki. Renciści mają jednak 
prawo korzystania ze stołówek 
przyzakładowych, a Wydz. 
Handlu zobowiązał się inter
weniować w sprawach konflik 
towych. Wydz. Handlu zwró
cił się jednak do ministerstwa 
z odpowiednim dezyderatem. 

dowskiego. 
(Wan.) 

Jeszcze o akcii 
lajn ego nauczania 

Ci wszyscy, którzy w czasie 
hitlerowskiej okupacji - w 
warunkaeh często ciężkich i 
niebezpiecznych - prowadzi.)i 
tajne nauczanie, zaliczeni dziś 
zostali w poczet członków 
ZBoWiD, ponieważ akcję ich 
uznano za jeszcze jedną formę 
ruchu oporu. 

spół do spraw tajnego naueza 
nla w ramach Okręgowej Ko 
misji Historyc7...nej przy za,-zą
dzle tutejszego okręgu ZBoWiD, 
przy czym do współpracy za
proszono również przedstawi
cieli zarządu o<kręgu ZNP. 

Przemysł terenowy - tech
nicznie nieco zacofany - wy
twarza meble tradycyjne, na 
które nie ma zbytu na łódz
kim rynoku. Mógłby natomiast 
produkować elementy potrzeb
ne do budowy różnego rodzaju 
szaf i szafek, stanowiących 

obudowę kuchni, przedpoko
jów a nawet pokojów. Mógł
by, gdyby spółdzielczość mie
szkaniowa w swoim budow
nictwie w większym stopniu 
uwzględniła montaż takich 
szafek. 

W odpowiedzi na na~z ko
mentarz otrzymaliśmy list z 

W 1968 r . spółdzielnie miesz 
kaniowe w Łodzi otrzymały 

od przemysłu kluczowego ta
kich elementów meblowych za 
2.800 tys. zł; w br. wartość 

zapotrzebowania wynosi 8.300 
tys. zł. 

Tak więc: przemysł tereno
wy ma nie wykorzystane moce 
produkcyjne, a przemysł klu
czowy - który nie nadąża z 
wytwarzaniem mebli i zaspo
kajaniem wzrastających w tej 
dziedzinie potrzeb - para się 
produkcją elementów. Warto 
chyba pokusić się o wyelimi
nowanie tego ekonomicznego 
paradoksu. 

W Lodzi (podobnie jak i w 
innych wojewódzkich m iastach 
naszego kraju) powołano ze-

Dla nawiązania bezpośrednie 
go kontaktu i ewentualnej dal 
szej współpracy z nauczyciela 
mi i uczniami tajnych kom
pletów, zespół ten - jak in
fo t'muje nas prof. Adam Ko
walski - organizuje w piątek 
21 ma•rca o godz. 18 w loka
lu ZBoWiD (Piotrkowska 211) 
spotkanie towarzyskie, na któ 
re zaproszeni są zainteresowa
ni nauczyciele z dzi-elnicy Łódź 
Widzew <>raz Lcxlź Bałuty. 

„J arna Michalika" - w Operetce -
Gitarzyści 

w łódz~ ich kośćiołach 
Io ci wesele'' 

W swoim czasie J)isaliśmy o 
zespole big-beatowym kleryków 
występującym w jednym z 
kościołów Włocławka. Również 
i w Lodzi w dwóch kościołach I 
św. Teresy i św. Antoniego w 
czasie mszy występują ze
społy gitarzystów. sprawiają
ce dużo satysfakeji amato- 1 rom. „mocnego uderzenia". I 

wa.rto jeszcze przypomnieć, 
te celem upamiętnienia akcji 
tajnego nauczania postanowio
no opracować specjalną mono
grafię. Chodzi więc również o 
zdobycie dla tego pożyteczne
go wydawnictwa odpowiednich 
materiałów, których oby zna
lazło się jak najwięcej! 

W poniedziałek - 24 marca 
- o godz. 17.30 i 20.30 w Ope
retce Łódzkiej wystąpi gościn 

nie krakowski kabaret „Jama 
Michalika" z programem "A 
to ci wesele" - pióra satyry
ków T. Kwiatkowskiego, B. 
Miecugowa i J. Stwory. 

(jkr.) M. :S. Wystąpią: A. Kamińska, R. 

Dr med. ZIOMKOWSKI 
- specjalista wenerycz
ne, skórne, szesnasta -
dziewiętnal'ta, Piotrkow
ska 59 66579 g 

OGtOSZEI\TIA 
PRZYJMUJĘ zamówienia 

D ROB NE na sadzonki chryzantem 
wielokolorowych oraz 
sprzedam rury 2-calowe 

DZlAŁK~ budowlaną -
1.400 lub 700 m kw. w 
dzielnley Górna - sprze 
dam. Aleksander Just, 
Piramowicza 9, m. 5 

PLAC 1.100 m kw. przy 
lesie łagiewniekim sprze
dam. Tel. 201-3~66~5 g 
WERSALKI, tapczany na 
raty i za gotówkę sprze 
daje zakład tapicerski, 
'l'urko, Na~~a __E_ 
TAKSOMETR „Poltax" 
sprzedam. Zgierz, tel. 
~9 66903 _g 
WIĘKSZĄ llość nawozu 
ku.rzego sprzedam. Lódź
~etkini_'.', Hutcow3-...!!__ 

WIELKĄ Encyklopedię 
PWN sprzedam. Oterty 
„66920" Prasa, Piotrkow
ska 96 

MASZYNĘ „Singer" mę
ską sprzedam. PKWN 
28--48 88923 g 

MIESZKANIE, duży me
traż, rozkładowe, podzie! 
ne, nadające się do ce
lów handlowo - usługo · 
wych, wygody, telefon. 
piece, centrum Piotrkow 
skiej, I piętro - zamie
nię na 2 razy po 2 po
koje, kuchnię lub 3 po 
koje, kuchn ię, telefon. 
Tel. 223-37, god11:. 18-22 

PRACUJĄCA studentka 
ioszukuje samodzielnego 
)Okoju sublokatorskiego. 
ret. 514-53 66929_ g 
POMOC domowa umie
j ąca gotować potrzebna. 
Tel. 530-43, Nowomiejska 
27, godz. 9-19 66896 g 

POMOC 'domowa po
trzebna. Nawrot 15-7 

CENTRUM-= 2 -p(,koje. 
komfort (SO m kw.) za- ZGINĄŁ piesek ratlerek 

· czarny - podpalany. Od 
mienię na rownorzędne prowadzić za wysokim 
lub większe najehętniej wynagr odzeniem. Włó-
Doly. Oferty „66898" 
Prasa, Piotrkowska 96 kiennicza 11, m 1, Mi-
KONSTANTYNOW - mie ckiewicz ·----66912 g 
szkanie 33 m kw. za- HANDLOWIEC pr zystąpi 
mienię na mniejsze w do współpracy - handel, 
Łodzi. Oferty „66892" gastronomia itp. Oferty 
Prasa, Piotrkowska 96 „66935" Prasa, Piotrkow 
2- POKOJE w starym bu ::csk=a--=9c:6 ________ _ 
downictwie, centrum, FRYZJER-ka damski bar 
zamienię na równorzęd- dzo zdolny potrzebny na 
ne w blokaeh. Tel. stałe. Ofecty „66864" Pra 
201-79 66926 g ~- f'i.otrkowska 96 
2 MAt.E pokoje, kuchnię WYPOŻYCZALNIA su-
,.M-3", bloki, parter , , h · 
Osiedle „Pojezierska", kien slubnyc , w1eczo,·o 

„T~IUMPH -Herald-1200" zamh.nlę na 3 pokoje, wych. Obr._ . Stali.ngradu 
w idealnym stanie spr~e kuchnię bloki. Wiado- 32, Podn1esmska 
dam. Tel. 336-64, Czapl1- ość· M• k' 1 / 
cki 67295 g m · ac iew cza 14 16 PUSTAKI ścienne prod? 

m. 23, blok 11 66932 g kuje zakład Betoniarski, 

i piec c.o. pow. 2 m kw. 
Oferty „66921" Prasa, 
Piot rkowska 96 

PRAGNIESZ szczęśliwe
go małżeństwa? Napisz: 
„ VENUS„ Koszalin, Ko
i ej owa 7, Swidroń. Bły
skawicznie prześlemy 
krajowe adresy 1807 k 

GLOBULKI 

ZAPOBIEGAJĄ 

niepożądanej ciąży. 
DO NABYCIA: 
we wszystkich apte
kach, drogeriach, 
kioskach „R U C H" 

CENA ZL 7,-

na receptę zł z,10. „ W A RSZAWĘ" po re-1 KOREPETYCJE - mate- Maranda. zamówienia: J 
monc ie sprzedam. Czy- matyka, fizyka. Tel. Rogozińskjel(o 21, m. 3, 
sta 33 66924 g 206-18, Niewinowskl ' tel. 427-03) godz. 16-20 ._ __________ _ 

Kwiatkowska, M. Stebnicka, 
M. Cebulski, J. Jabczyński, W. 
Sadecki i M . Walczewski, 
akompaniament L. Lic. 

Program oparty jest Ka 
wątkach „Wesela" Wyspiań

skiego i nawiązuje do współ
czesności. 

B i lety w „Orbisie", „ Turyś-
cie", „Gromadzie" Estradzie 
Lódzkiej. 

(W) 

* „Dziś i jutro współpracy 
gospodarczej między Polską a 
ZSRR" - prelekcja mgr J. 
Podgórskiego, o godz. 18, w 
Klubie TPP-R (Narutowicza 28), 
połączona z wyświetlaniem fil 
mu. * „Inauguracja linii żeglu
gowej do portów Zachodniego 
Wybrzeża" - odczyt kpt. że
glugi Wielkiej T. Drączkow
skiego, o godz. 18, w Instytu
c ie Geograflcmym (Skłodow
skiej-Curie ll), * „Wrażenia z Indii - sy
stem jogów a walka ze starze 
niem się" - prelekcja mgr T. 
P aska, o godz. 18, w ŁDK 
(Traugutta 18). * „Bakteriocyny i u gron
kowców" - to temat zebrania 
n aukowego oddziału łódzkiego 
PTM, o godz. 18, w zakładzie 
Bakteriologii AM (Nowotki 
137). * Zdjęcia radiofotograficzne 
Sródmieście (Moniuszki 7) 
ul. Składowa od nr 19 do 34 ; 
Widzew (Szpitalna 6) - ul. No 
wa od nr 3 do 26 ; Polesie 
(Gdańska 29) - ul. Hubora od 
nr l do 26. 

~ 
PDMIESCIE 

- Na ulłcy to każd11 jest 
kozak; ale jak pan taki od
U1ażny, to wejdź pan do pija! 
ni piwa! 

Pod paragrafem) 

(kas) 

ll'qstaH'a 
ksiaiżki 
angielskiej 

W księgarni przy ul. Piotr
kowskiej 23 czynna jest wy
stawa książki angielskiej. Pre 
zentowane są na niej wydaw
nictwa z zakresu: filozofii, psy 
chologii, religioznawstwa, eko 
nomii politycznej, historii, 
orientalistyki i filologii angtel 
skiej. 

Wystawa będzie czynna do 
25 marca.· (o) 

~~~~-~~~~-~-~ 

Przyśpieszonym d~ aresztu 
Okradł wlasnq żonę 

14 marca br. na piwko do 
sklepu spożywczego „san1" 

na ul. Zgierskiej wstąpili dwaj 
nietrzeźwi już osobnicy. Per
sonel nie chciał im podać · żą
danego napoju. Na odmowę tę 
zareagowali awanturą połączo
ną z rękoczynami. 

Epilog wydarzenia rozegrał 
się przed sądem. Władysław 
Grodek (zam. ul. Piołunowa 11 
m. 2) i Czesław Lewandowski 
(zam. ul. Harnama 4, m. 18) w 
trybie przyśpieszonym skazani 
zostali na 5 i 6 miesięcy are
sztu. 

* * • 

Tadeusz Drózd (zam. ul. Obr. 
Stalingradu 3, m. 24), kara

ny już za znęcanie się nad żo 
ną i dziećmi, znów, stanął 
przed sądem pod zarzutem kra 
dzieży na szkodę własnej ro· 
dziny. Małżeństwo to było roz 
wiedzione, ale małżonkowie 
1nieszkali razem. Wyniesienie 
więc telewizora, zegarka na rę 
kę, aparatu fotograficznego i 
innych przedmiotów na sumę 
ponad 17 tys. zł nie sprawiło 

mu większych trudności . 
Sąd Powiatowy dla m. Łodzi 

skazał złodzieja na rok więzie 
nia i 1.000 zł grzywny. 

(eo) 

SO tys. łodzian wy jedzie 
z "Turystą'' na wycieczki 

„Turysta" organizuje w tym g ramami imprez I opisem ŁTas. 
roku a t rakcy jne imprezy k ra jo Do Lodzi przyjedzie z „Tu<r y
znawcze zwią zane z 25-leciem stą" w tym roku 30 tys. osób. 
PRL. Ciekawie zapowiadają się W 20 wczasowiskach tej spół
zwłaszcza centralne imprezy dzielni odpoczywać będzie tak
masowe m. in. do Kołobrzegu , że wielu mieszkańców naszego 
Jablonek, Chełma Lubelskiego miasta. Atrakcyjnie zapowiada 
i do Poronina na obcho dy ją się zwłaszcza wczasy w no 
związane ze 100-leciem ur odzin wym ośrodku wypoczynkowym 
Lenina. w Białowieży. „Turysta" budu 

Na wycieczki po kraju z je następne swoje ośrodki w 
„Turystą" wyjedzie ponad 50 Zakopanem I Bieszczadach. 
tys . łodzian. Nawiązano J UZ Wczoraj spółdzielnia zor ganl-
kontakty z zakładami pracy, zowala w Uniejowie spotkan 'e 
szkołami i ins tytuc jami. Zain- ze swoimi członkami, na któ
teresowa ni ot rzymali spec jalne rym przedstawiono najbliższe 
prospekty z dokładnymi pro- plany. (Kas) 
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eo'? QDZIE ~ l{IEDVV 
25 lat polskiej motorgzac11 R,A D I Q i TV 
W I. e I ki konkurs SKODA. • MARCA i7~ PR„l~~ó 21(;~~~~~~ POPULARNE - „Gra uczuć" 

(hiszp.) od lat 16, godz. 15, 
17.15, 19.30 PB.OGRAM I 21.25 „Ja:ztr. od frontu t od ku• 

W AżNE TELEFONY 
Informacja telefonie?:na 
Strat Pożarna 
Posotowie Ratunkowe 
Pogotowie MO 87, ceo-oo, 
Informacja PKP 
Informacja PKS 
Pomoc drogowa PZM 
Pogotowie energetyczne 

"Posotowle o$wietl. ulic 
06rodek Inf. Ust. ŁZSP 

03 
08 
09 

500-00 
581-11 
265-96 
533-09 
334-31 
Z!il-89 
:198-10 

POLESIE - „Czar.ny mµstan«" 
(USA) od lat 11, godz. 17 
„Smierć biur okraty" (kub.) 
od lat 16, g<><lz, 19 

PRZEDWIOSNIE - „Kochałem 
clę" (radz.) od lat 14, godz. 
18, 18, 20 

„Dziennika", Automobilklubu 
(Il A) 

i PZU s.• Dzienni\:. 8.18 „DZ'ie6 do
bry, tu Red. Społeczna". 8.15 
Piosenka dnia. 8.18 Melodie na 
dzień dobry. 9.00 „Podróż mu
zyczna przeo: Paryż, Neapol I Mo 
sk>Wę". 9.30 Muzyka operowa. 
10.00 Wlad. 10.05 „Gitara I pio• 
senka". 10.35 Suita orkiestrowa. 
10.55 Melodie z jednej płyty. 
11.30 "co tydzień nowe pi~en
ki". 11.4~ Publicystyka między
narodowa. 12.05 Z kraju I ze 
świata. 12.25 Koncert z polone
zem. 12.45 Rolniczy kwadrans. 
13.00 Melodie I piosenki. 13.20 

chni". 22.00 z kraju i ze świa. 
ta. 22.27 Wiad. sport. 2%.30 Lek• 
cja jęz. tra.nc. 22.45 Muz~ka ka· 
meralna. 23.15 Uniwersytet Ra
diowy. 23.35 „Jazz na dobranoc„. 
23.50 Wdadom<>9ci. 

TEATRY 
TEATR WIELKI - godz. 17.3tl 

„Pan Twardowski" 
TEATR POWSZECHNY g. 

18 uTurniej z czarodziejem", 
g. 19.15 .,Taniec śmierci" 

TEATR NOWY - godz. 19.15 
„Dziś do ciebie przyjść nie 
mogę" 

KAŁA SALA - godz. 28 „BU 
ski nieznajomy" 

TEATR JARACZA (w sali Tea 
łd'u Rozmaitości) godz. 15, 19 
„Wesele" 

TEATR 7.15 - g~. 19.15 „zna 
my cię tylko z widzenia" 

OPERETKA - godz. 19 „ Tur
niej w Rio de Maracasso" 

TEATR PINOKIO - godz. 
„Flisak I przydróżka" 

TEATR ARLEKIN - godz. 17.30 
„Przygody waTszawskiego ml 
Ilia" 

MUZEA 
llUZEUM BISTORU WŁO-

KIENNICTW A (ul. Piotrkow
ska 282) czynne od g. 10-17. 

KUZEUM RUCHU REWOLU· 
CYJNEGO (Gdańska 13) czyn 
ne w godz. lB-17. 

MUZEUM SZTUKI (Więckow
skiego 36) - czynne w godz. 
9-15. 

MUZEUM KATEDRY EWO• 
LUCJONIZMU UŁ (Park Slen 
kiewicza) - czynne od godz. 
10-17. 

PIONIER - „Kasia Ballou" od 
lat 16 (USA) godo:. JO, 12.30, 
15, 17.30, 20 

POKOJ - „za m.hą, kanalie" 
od lat 14 (NRD) godz. 15.30, 
17.4S. 20 

REKORD - Dni Filmu Polskie 
go - 1969. Przegląd: „Kobie 
ta w filmie" „Lalka" od lat 
14, godz. 10, 13, 16, 19 

ROMA - „Agent o dwóch 
twarzach" od lat 14 (franc.) 
godz. 10, 13, 16, 19 

SOJUSZ - „Operacja św. Ja
nuary" od lat 16 (wł.) godz. 
17, 19.15 

STOKI - „Samotność we dwo 
je" od lat !ii (pol.) godz. 
15.15, 17.30, 19.45 

STYLOWY - STUDYJNE 
„ Czarne I białe" od lat 16 
(USA) godz. 15.45, 18. 20.15 

STUDIO - „Twarze na sprze 
daż" od lat 18 (USA) godri:. 
17.15, 19.30 

TATRY - Bajki: „Dzielny gar 
barz". „Złote miasto Inków". 
„Czarodziejski pierścień" . „Ga 
pi.szon - kucharzem", g. H , 17 
Dni Filmu Polskiego - 1969. 
Od „Zakazanych piosenek" 
do „Pana Wołodyjowskiego". 
„Pok.olenie" od lat Hl, godz. 
18, 20 

SWIT - nieczynne 

DYŻURY APTEK 

Dziś publikujemy drugi ry
s1mek i następną (drugą) część 
hasła w wielkim konkursie 
„25 lat polskiej motoryzacji". 
Po ukazaniu się wszYstkich 
rysunków złożyć należy ha
sło w nich ukryte i wpisać 
na kuponie zamieszczonym 
z ostatnim rysunkiem. 

Kupony w dowolnej ilości 
przesyłać należy do 26 marca 
br. na adres „Dziennik Łódz
ki", Piotrkowska 96 z dopis-

swojskie melodie''. 13.40 „Wię
~ej, lepiej, taniej". 14.IJ() Rep. z 
cyklu : „ 25-lecie na tasm1e r~
diowej". 14.20 „Impresje włoskie 
w muzyce". 15.00 Wiad. 15.05 
GociZina dla dziewcząt i chłop 
ców. 16.00 Dziennik. 16.10 „Popo 
lud.nie z młodością". 18.56 Muzy 
ka i akt. 19.15 Ko.ncert rekla
mowy. 19.30 Kon.cert chopinow
ski. 20.00 Dziennik. 20.25 „Zna
komite piosenki - ulubieni wy 
kona wcy", 20.47 Kronł.!<a. sporto 
wa. 21 .00 „Powiatu dzien rolni

kiem na kopercie „25 lat pol- , czy". 21.15 Chwila. muzyki. 21.211 
skiej motoryzacji". „Rozmowy o wychowaniu oby

Na zwycięzców czekają na- watelskim". 21.30 Aud. poetycka 
- A to Polska właśnie. 22.00 Kon 

grody - zegarek na rękę ł ce.-t. 22.20 Anonimowe tańce. 
bezpłatny amatorski kurs sa- 22.30 Odpowied2li z różnych~!-!-
mochodowy. fla<i. 22.45 Na kwadlrans mel 1'1 

• tanecznych zapr a.sza ori<:. B. PrzYpominamy, ze konkurs Maya. 23.llO n wydanie dzien.ni
nasz składa się z trzech czę- ka. 2'3.10 Gil.ełda Piosenki. 23.48 
ści (A, B i C). Uczestnicy Muzyka taneczna. 24.00 Wiad. 
wszystkich wezmą udział w PROGRAM u 
losowaniu nagród głównych, 
wśród których są m. in. ma
gnetofon, radioodbiornik, od
kurzacz, zegarki na rękę itp. 

PROGRAM -

17.05 QuodlJi,bet. 17.3V „'lTilef 
towarzysze" - odc. 17.40 Między 
„Bobino" a 00lJ.rnpią". 18.0I 
Ekspresem przez świat. 18.05 
Herbatka przy samowarze. 18.25 
Przebój za przebojem. 19.00 
„Piękny pan" - Guy de Maupas
santa - odc. pow. 19.30 „The 
Beach Boys" contra „The Rol• 
ling Stones". 19.SO Skradziona 
piosenka. 20.00 „Antonio Soler. -
słońce Hiszpanii". 20.4S „Nie
rentowne hobby Sama Hubbar 
da" - słuch. n.lo Muzy<ka, któ 
rą lubię. :n.30 „Amor w pułap 
ce" i ,Lgarz" - żarcio'ki radio
we. 21.Śe G. Puccini - „Tosca••. 
22.00 Fakty dnia. 22.08 Gwiazda 
siedmiu wieczorów. 22.15 Wspo
mnienia sportowców. 22.25 Z na 
szej taśmoteki. 2'3.flG „Doll 1uan" 

poemat. 23.05 Muzy.ka nocą. 

TELEWI'UL 

1.30 „Najdroższa" - fl1lm ~ 
prod. radz. (Katowice). 9.55 FlZY'
ka dla klas VII „Prądnica i sU-
nik" (W). 11.55 Chemia dla klas 
VII "Siarka" (W). 15.00 Matema
tyka w szkole „Grupa wektorów 
swobodnych z dodawaniem" ta 
Krakowa). 15.30 Politechnika TV: 
- „Równania wykładnicze i lo
garytmiczne" cz. I. (z Wrocławia). 
16.115 Politechn>ka TV: Matema~ 
ka „Równania wykładlńoZe MUZEUM ARCHEOLOGICZNE 

i ETNOGRAFICZNE (Pl. Wol 
ności 14) - czynne w godZ. 
11-17. 

P!!otrkows.ka 6'1, Obr. s-tal.in
gradu 15, Pl. Po·koju 3, Pl. 
Kościelny 8, Piotrkowska 307, 
Pabla.nicka :na, Alrmli czerwo
nej 8. ---------------------------------

9.30 Wiad. 9.35 „Zielone sygna 
ły". 9.50 „Z rożnych stron zw. 
Radzieckiego". 10.10 Kwadrans 
z ork. Raya Martina. 10.25 „Jar 
mark cudów". 11.25 Koncert po 
ranny. 12.05 z kraju i ze świa
ta. 12.25 Popularne transat:ryp
cje. 12.40 (Ł) Komunikaty. 12.45 
(Ł) Magazyn kobiecy. 13.00 (L) 

część II (z Wrocławia). 16.39 
Dziennik (W). 16.45 Dla młodych 
widzów: „Zrób to sam" (W). 17.09 
Dla młodych widzów: , Związek 
Zielonego Zeszytu'" (W). 17.25 „No 
winy" - magazyn postępu ro),.. 
niczego (z Poznania). 17.SS Wia. 
domości dnia (Ł). 18.10 Magazyn 
medyczny (W). 18.35 Koncert w 
wykonaniu zespołu ,,Wiosna" ...... 
film prod. radz. (W). 18.50 „Mały! 
domek" z cyklu : „Klucz do M-3'" 
(W). 19.20 Dobranoc (W). 19.39 
Dziennik (W). 20.05 „Giełda pio-
senki" (W). 2ll.35 „Swiatowid" -
magazyn wydarzeń międzynaro-o 
dowych cwr. 2t.Cl5 „Podmiot" -I 
etiuda filmowa prod. TVP (W)o 

21.211 PKF (W). 21.3S „starcze sza. 
leństwo" - komedia madrygał°"' 
wa Adriano Banchieri'ego (1598)o 
22.15 Dziennik (W). 22.35 Matema• 
tyka - kurs J>rzygotowawczy _. 
powt. (Wroc.). 23.10 Matematyka 
- kurs przygotowawczy - powt.; 
(Wroc.). 

DYŻURY SZPITAU lllllllllllllllllllllllllllllHlllllllUllllDIUllllllllllllllllllllllllllDllllDllllllll 

Ciekawe'1 Przeczytaj! KI N A 
BAŁTYlt - „Angelika wśród 

piratów" od lat 16 (franc.) 
godz. 9.45, 11.45, 13.45, 15.45, 
17.45, 20 

POLONIA - Dni rtlmu poi· 
skiego - 1969. ..Człowiek z 
M-3" od lat 14 (poi.) godz. 
10.15, 12.30. 14.45. 17.lS. 19.45 

I Klinika Poł.·Gin. im. Cllrie
Sklodowskiej, ul. Skłodowskiej 
15 - przyjmuje rodzące I cho 
re ginekologicznle z Dzielnicy 
Górna. 

II Klinika Poł.-Gin. AM, ul. 
Sterlinga 13 - przyjmuje rodzą 
ce i chore ginekologicznie z 
Dzielnicy Sródmieście z rej. po 
radni „K" przy ul. Kopcińskie· 
go 32 I Nowotki 60. 

Calendarium kult\lll'Y muzycz
~ej". 13.30 (Ł) Felieton. 13.37 CŁ) 

ZALANI PROWOKATORZY Plan oddania do użytku kolej- Muzyka. 13.40 Dzień dzisiejszy 
nych inwestycji wodnych prze- - „Ha jdaj" - opow. 1.4.00 W!a 

ik · · b · ódeł widuJ·e iż w latach 1969-1975 na- domości. 14.05 „Spotkanie z pio Jak wyn a z roznyc zr senką radziecką". 14.25 „W ryt-radzieckich, żołnierze chińscy, wodnienie obejmować będzie co- wie walca". 14.45 „Błękitna szta 
którzy trzykrotnie dop_uścili sic; rocznie 300 tys. ha pól upraw- feta". IS.OO Koncert solistów. 

WISŁA - Dni Filmu Polskie
go - 1969. „Molo" od lat 16 
godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30 

prowokacji w rejonie rzeki nych. 15.30 „Narody śpiewają". r~.~ 
Ussuri, byli tęgo pijani. Za „.Anatomia gleby". 16.00 Dzien Szpital im. n. Jordana, lll. 

Przyrodnicza 1/9 - przyjmuje 
rodzące I chore ginekologicznie 
z Dzielnicy Sródmieście z rej. 
poradni „K" przy ul. Piotr
kowskiej 107 i Piotrkowskiej 269 

pierwszym razem na wyspie Da• REHABILITACJA nik. 16.10 K001.cert na serio. 18.45 
manskij znaleziono stosy bute- Jak podaje Agencja CTK w (Ł) Aktualności łódzkie. 17.00 (Ł) WŁOKNIARZ - „Arsen Lupin 

contra Arsen Lupin" od lat 
14 (franc.) godz. 10, 12.30, IS. 
17.30, 20 

WOLNOSC - „Zwierzęta" od 
lat 11 (fr.) godz. 10, 12, 14, 
„Angelika wśród piratów" 
od lat 16 (franc.) godz. 
16. 18, 20 

Szpital im. M. Madurowicza, 
ul, M. Fornalskiej 37 - przyj
muje rodzące I chore ginekolo 
gicznie z Dzielnicy Polesie. 

lek po wódce. Za drugim razem, Czechosłowacji zrehabilitowano Ciekawe kar1lk'i". 17.15 (Ł) Pio 
w dniu 14 marca, jak stwierdza 400 wspólpracowników Czechosło ~enlti radiowej listy przebojów. 
dowództwo radzieckich wojsk wackiej Akademii Nauk, którzy l7.30 (L) Muzyka nie tylko dla 
pogranicznych, wykrzyl<ujący ucierpieli w wyniku bezpraw· wtajemniczonych. 17.55 fL) „N'!J 
obelgi pod adresem ZSRR pro- nych posunięć w latach 1948- ważniejsze zdrowie" - reportaz. 
wokatorzy chiilscy „chwi~li się 19S3. Wśród wspomnianych 400 18.2ll „Pra<:a - ~poda.rka 
na nogach, byli wyrażuie pod- osób jest 125 profesorów i do- problemy społeczne". 19.00 „Ech9 
nieceni alkoholem". Za trzecim centów wyższych uczelni CSRS. dnia". 19.17 Muzyka rozr ywk<>razem, w dniu 15 marca, dwaj (s.j.) wa. 19.30 „Dobre wieści dla kró ZACHĘTA - „Strzały o zmierz 

chu" (USA) od lat 16 godz. 
IO. 12.30, 15, 17.30. 20 

Szpital im. H. Wolf, ul. Ła· 
giewnicka 34136 przyjmuje 
rodzące I chore gl.nekologicz
nie z Dzielnicy Bałuty t Dziel 

ujęci Chińczycy, którzy przekro,.... ______________________________________________________ ~-----
czyli granicę ZSRR „posiadali 

ADRIA - Pożegnanie z tytu
łem: ,,Ameryka, Ameryka'' 
od lat 16 (USA) godz. 9.15. 
12.30, 15.4S, 19 

CZAJKA - „Rok Franka w. „ 
(poi.) od lat 14, g, 17 „Lola" 
(franc.) od lat 16, g. 19 

ENERGETYK - nieczynne 
GDYNIA - „Panienki z Ro

chefort" od lat 14 (f.-anc.) 
godz. 9.4S, 12.15, 14.45, 17.15, 
20 

HALKA - nieczynne 
1 MAJA - „ Eskadr a czuwa„ 

od lat 11 (rad.z.) godz. 18, 18 
"Zezie w metro" od lat 1ł 
(franc.) godz. 2il 

1.ĄCZNOSC - ,,.Małże~ z 
rorzsądku" od la•t 16 (poł.) 
godz. 18 

ŁDK - „Mały zbieg" (radz.) 
od lat 11 godz. IS „Kobieta 
jest kobietą" (franc.) od lat 
18, godz. 17.30, 19.45 

MŁODA GWARDIA - „Koniec 
barona Ungerna" od lat 14 
(<"adz.) godz. 10, 12.30, 15. 
17.30, 20 

OKA - „Kochany łobuz" (tr.) 

nicy Widzew. I Informacje o dyiurach szll•
łali innych specjalności tel. 03. 

Nocna pomoc pielęgniarska 
Al. Kościuszki 48, tel. 324-99 -
zgłoszenia telefoniczne na za
biegi do domu w godz. 19-5. 

Nocna pomoc lekarska •l. 
Sienkiewicza U'l, tel. ł'4-łł w 
godz. 19-:i. 

we krwi sporą dozę alkoholu''. •. 

WODA, WODA 

Za & lat niemal cały areał 
u.praw rolniczych na Kubie bę
dzie objęty ogólnokrajowym sy
&temem nawadniania. W 1968 r„ 
nawodniono blisko pół miliona 
ha pól, podczas gdy 1ł lat wc:.eś 
niej - zaledwie 160 tys. Przed 
rewolucją na Kubie istniało za
ledwie 6 wielkich tam. W cią
gu minionego 10-łecia zbudowa
no U nowych zapór, z których 
:s dysponują zbiornikami paro
krotnie większymi od I starych 
razem wziętych. Obecnie budu
je się 22 dalsze, potężne tamy. 

- A eo najchętntej chcialaby 
pani robić po skończeniu uni
wersytetu? Tylk.o proszę odpo
wiedzieć szczerze! 

- Mam dwa manenia.: zo
stać piosenkarką w11sU:pować 
10 filmie! 

MUZA - „Wszystko na sprze 
daż" od lat 16 (poi.) godz., 
16, !11, 20 

od lat 16, godz. 16, 18, 20 ------------------'------------------------------

Pik. KAZIMIERZOWI SKWARZE, Z-cy Komendanta Miej
skiego Milicji Obywatelskiej w Łodsi oraz Jego żonie 
i Córce z powodu nagiego zgonu 

Córki - Siostry 

ANNY 
wyyazy najgłębszego i serdecznego współczucia llll:ta4* 

KIEROWNICTWO KOMENDY, KOMITB'l' 
ZAKŁADOWY PZPR I FUNKCJONARIV• 
SZB GARNIZONU ł..0DZKIEJ MILICn 

I SŁUŻBY BI!:ZPIECZElll'STWA 

Dnia 17 marca 1!169 r. zmarła nagłe przetywszy łat ze nasn 
najnkochańsza Córka i Siostr~ 

ANNA SKVVARA 
Wyprowadzenie drogieb nam zwłok nastąpi w dJli11 19 mar

ea o godz. 15.31 z domu przedpogrzebowego Cmentarza Ko
munalnego, o c-zym powiadamiają znajomych i pn<yjaciół 
pogrążeni w najgłębszym bólu i smutku 

RODZICE, SIOSTRA I RODZINA 

- Poczekaj ebwilę, żona kn· 
pi sobie materiał na suknię 
i pójdziemy razem. 

- Nie bądź naiwny! Jak już 
tu przyszła to na pewno kupi 
sobie jeszcze materiał na ko
stium„ materiał na płaszcz i 
kto wie, czy nie weźmie jesz
cze jakiejś tkaniny dekora
cyjnej! 

..... „ ...................................... „ .• „ ............... „.„ •• „ .... „.„.„ ......... „ ••••.••.••.•••••••••• „ .. „„.„ ••••••••••••• „ •••••• „ .. „ .•. „ ...... „ ••• „ ••••.•• „ •• 

No dobrze, ale co ja im powiem? Ze żona ode 
mnie zwiała? że ktoś się chce ze mną zoba
czyć? Co to właściwie obchodzi milicję? Wy
śmieją mnie. Postanowiłem z nikim nie roz
mawiać i pójść na dworzec. 

Pokojówka, która przyniosła mi śniadanie 
była zdziwiona, widząc mnie gotowym do 
wyjścia. 

- Ol - powiedziała. - To pan już wstał? 
Tak wcześnie. 

Najwidoczniej była przyzwyczajona do tego; 
że pensjonariusze niezbyt chętnie rozstają się 
z ciepłą pościelą. 

Po śniadaniu miałem jeszcze dużo czasu. Po
szedłem więc popatrzeć na morze. 

Grzebieniaste fale z groźnym pomrukiem 
atakowały wybrzeże. Nad rozhuśtanym masy
wem czarnej wody zawisło niebo tak bezna
dziejnie ponure, jakby nigdy już nie miało tu 
zabłysnąć ~łońce. Zdawało się, że smutna sza
rość krajobrazu' jest nieodwracalna. Dął silny, 
lodowaty wicher, łamiąc nagie gałęzie drzew 
i pędząc przed sobą mewy. 
Stałem na zalesionej skarpie i, oparty o pień 

sosny, ogarniałem spojrzeniem to pełne me
lancholii widowisko. Ogrom i posępna potęga 
morza pogłębiały jeszcze we mnie uczucie sa-

motności, przed którym tak się dotychczas 
dzielnie bronilem. Wiedziałem, że jes7.CZe tro
chę i rozkleję się ostatecznie, a przecież teraz 
bardziej niż kiedykolwiek potrzebna mi była 
odporność psychiczna. 
Odwróciłem się i wolno zacząłem iść w kie

runku miasta. W lecie byliśmy z Bożeną w 
Sopocie. Jakże inaczej tu teraz wszystko wy
glądało. Nie widziało się kolorowych dziewcząt, 
ani rozdokazywanych, długowłosych chłopa
ków. Nikt nie biegł na plażę i nikt nie stał 
w kolejce po włoskie lody. Nieliczni przechod
nie przemykali się pośpiesznie pod murami do
mów, podnosząc kołnierze płaszczy i chroniąc 
się przed podmuchami północnego wiatru. Za
czął padać deszcz, zmieszany z drobnymi płat
kami śniegu. 

Za pięć dwunasta znalazłem się na dworcu. 
Stanąłem koło kas i uważnie przyglądałem się 
ludziom. „Ciekawe, czy przyjdzie - myślałem. 
- A może chciał mnie tylko wypróbować, mo
że nie ma zamiaru kontaktować się ze mną 
bezpośrednio, może chodzi mu o to, żeby mnie 
zaintrygować, osłabić mój system nerwowy". 
Przyszedł. Był punktualny co do minuty. 
- Czy pan nie ma nic przeciwko temu, że

bYśmy pojechali do Gdyni? - spytał, patrząc 

na mnie z uprzejmym uśmiechem. Ten sam łem z wagonu na peron, tajemniczy osobnik 
twardy, cudzoziemski akcent. powiedział: 

W milczeniu skinąłem głową i poszedłem - Zapewne zdziwiło pana. że zaproponowa--
do kasy. łem tę przejażdżkę. 

W pociągu prawie zupełnie nie rozmawia
liśmy. Zamieniliśmy kilka grzecznościowych 
zdań, a potem każdy z nas pogrążył się we 
własnych rozmyślaniach. Dyskretnie obser
wowałem swojego towarzysza podróży. Był 
trochę wyższy ode mnie, szczupły ale musku
larny. Wyglądał na człowieka uprawiającego 
sporty. Miał pociągłą, śniadą twarz i duże, 
ciemne oczy południowca. Ostre rysy i sil• 
nie rozwinięta dolna szczęka kontrastowały 
niezbyt sympatycznie z aksamitnym spojrze
niem tych oczu. Miał na sobie czarny, skórza
ny płaszcz i czapkę z daszkiem, jaką noszą 
oficerowie marYnarki. Ale to n.ie była czap
ka polski~go marynarza. 
Zastanawiałem się po co jedziemy do Gdy

ni. W pewnej chwili ogarnął mnie niepokój 
i zacząłem nawet żałować, że nie porozumia
łem się z milicją. Teraz już jednak nie było 
czasu na tego rodzaju rozważania. Podjąłem 
decyzję i musiałem konsekwentnie brnąć da
lej. „A może porwali Bożenę i zażądają ode 
mnie okupu?" myślałem zdenerwowany. 
Ale od razu ta koncepcja wydała mi się hu
morystyczna. Jaki okup? Wiedzą przecież, że 
ja groszem nie śmierdzę. Nikt chyba nie przy
puszcza, że jestem amerykańskim milionerem, 
przebywającym incognito na terenie Polski 
Ludowej. 
Muszę przyznać, że ta niedaleka podróż 

z Sopotu do Gdyni, ogromnie mi się dłuży
ła. Wr~szcie dojechaliśmy. Kiedy wyskoczy-

Wzruszyłem ramionami. 

- Mnie bardz9 rzadko coś dzłwi. Nie ~ 
daję się temu niebezpiecznemu uczuciu. Bo 
właściwie my wszyscy musielibyśmy chodzić 
po świecie nieustannie zdumieni. Nie sądzi 
pan? . 

Uśmiechnął się. 

- Podoba mi się pan. Mam nadzieję, że 
dojdziemy do porozumienia. Tę wycieczkę kra
joznawczą do Gdyni zorganizowałem w tym 
celu, żeby znależć jakieś zaciszne miejsce do 
rozmowy i żeby przekonać się, czy nie obser
wuje nas, a raczej mnie, jakiś tajniak. To 
bardzo rozsądnie z pańskiej strony, że pan nie 
porozumiewał się z milicją. 

Milczałem. Nie byłem wcale pewien, ezy 
to rzeczywiście było rozsądne. Zaczynał mi 
działać na nerwy ten facet. Posługiwał się 
poprawną polszczyzną, ale miał wyraźnie 
cudzoziemski akcent. Byłem pewien, że nie 
jest Polakiem. 

Wepchnął mnie do taksówki i pojechaliśmy 
do jakiejś małej kawiarenki, znajdującej się 
niedaleko portu. Było tu ciemnawo i dosyć 
brudno, ale zacisznie. Zamówiliśmy dwie 
duże kawy, a kiedy kelnerka postawiła 
przed nami szklanki z dymiącym płynem, 
spojrzałem pytająco. 

(Dalszy ciąg nastąpi) 
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